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To był intensywny rok, rok dla nas bardzo ważny, pełen mniejszych i większych sukcesów. We 

wszelkich znaczeniach tego słowa. Trudno go definitywnie określić. Był zlepkiem skrajnie różnych 

chwil. Przeleciał przez palce tak szybko, że nawet się nie zorientowaliśmy. Lato było tylko 

mrugnięciem, a zimowo – jesienny potwór niby ciągnie się w nieskończoność, a i tak ledwie pierwsze 

liście spadły z drzew, a niebawem się skończy. Niemniej jednak działo się i na pewno będziemy 

wspominać go mile. Przygotowaliśmy zestawienie czołowych wydarzeń, które miały miejsce w 2019r, a 

w 2020 mamy nadzieję, że dziać się będzie jeszcze więcej. 

Jesteśmy świadkami historycznych wydarzeń. Od września 2016 do sierpnia 2017 trwały prace 

nad dokumentacją projektu „Rewitalizacja Obszarów Zdegradowanych Hajnówki”, odpowiadającego 

na lokalne konteksty i potrzeby społeczności, w tym rewitalizacji strefy urbanistycznej „Chemiczna”.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Hajnówce wprowadził do opracowywanej dokumentacji swoje 

propozycje w postaci modernizacji stadionu sportowego oraz budowy nowych basenów.

Samorząd Hajnówki pozyskał środki na realizację tych inwestycji z Regionalnego 

programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w kwocie 9.372.619,16 zł. 

Całkowita wartość inwestycji wyniesie 13.877.459,01 zł, z uwzględnieniem placu zabaw przy 

Hajnowskim Domu Kultury.

Z chwilą pozyskania środków finansowych rozpoczęto procedurę wyłonienia wykonawcy tak 

długo oczekiwanej inwestycji. W wyniku przetargu wykonawcą basenów rekreacyjnych została firma 

Centro-Met Stefan Bedkowski z Hajnówki, natomiast kompleksu sportowego - Panorama Obiekty 

Sportowe Sp. z o.o. z Piaseczna. Przekazanie terenu pod budowę odbyło się 3 kwietnia 2019 roku. 

Inwestycja basenowa została zakończona w dniu 10 lipca, natomiast pozostała infrastruktura 

sportowa ma zostać przekazany do użytku z końcem maja 2020 roku.

BASENY OSIR

Rozwój powojennej Hajnówki był związany z rozwojem hajnowskich przedsiębiorstw, w tym 

Hajnowskiego Przedsiębiorstwa Suchej Destylacji Drewna. Znaczenie fabryki było istotne ze względu 

na produkcję węgli aktywnych, a tym samym pracę dla mieszkańców Hajnówki. Jej funkcjonowaniu 

towarzyszyła poprawa warunków socjalno – bytowych pracowników. Obok oddanego do użytku Domu 

Kultury Górnik, bloków mieszkalnych, powstał stadion sportowy i baseny pływackie.



Historia hajnowskich basenów sięga roku 1959. W tym czasie wybudowano dwa baseny otwarte: duży, 

o wymiarach 20m x 50m oraz mały dziecięcy o powierzchni 174 m² wraz z zapleczem sanitarnym oraz 

stacją filtracji wody (filtracja polegała na przepuszczeniu wody basenowej przez grubą warstwę żwiru).

Długość dużego basenu pozwalała na rozgrywanie zawodów pływackich na olimpijskich 

dystansach. W tym czasie był to jedyny pełnowymiarowy basen w województwie. Po 3 latach jego 

funkcjonowania – w roku 1962 – została utworzona sekcja pływacka, która działała przez 10 lat. 

Szkoleniem pływaków zajmowali się Mikołaj Tarasiewicz, Mikołaj Pawluczuk oraz Zenon Czapla (w 

latach 1968-72). Basen był atrakcyjny również dla kadry polskiej, która przez 2 lata przyjeżdżała do 

Hajnówki.

W latach osiemdziesiątych budynek filtrowni przestał pełnić swoją rolę i został wyłączony z 

użytkowania. Rozebrano go w roku 2010.



W latach 1959 – 2006 obiekt pływacki był miejscem spotkań i wypoczynku wielu pokoleń 

Hajnowian. Stali bywalcy wspominają z sentymentem nawiązywane nowe znajomości i pierwsze 

miłości. W tamtym okresie liczba osób korzystających była bardzo duża, było to bowiem jedyne 

bezpieczne miejsce do kąpieli w naszym regionie.

W roku 2007 ze względu na pogarszający się stan techniczny obiektu podjęto decyzję o 

modernizacji i wypłyceniu dużej niecki basenowej. W związku z mniejszą głębokością zdjęte zostały 

słupki startowe. Na małym basenie znajdowała się zjeżdżalnia, którą wykonały z własnych materiałów 

Zakłady Maszynowe Hamech. Demontaż zjeżdżalni nastąpił w roku 2013, ze względu na wprowadzenie 

wymogów o atestowaniu tego typu urządzeń. Podczas całego okresu funkcjonowania kąpieliska 

dozowanie chemii (podchlorynu) odbywało się ręcznie.

2016 był ostatnim rokiem funkcjonowania dużego basenu. Zły stan niecki basenowej, a w 

szczególności dna, zagrażał bezpieczeństwu uczestników i dlatego podjęto decyzję o jego zamknięciu. 

Podczas ostatnich dwóch letnich sezonów udostępniony był jedynie mały basen rekreacyjny.



Trwające prace budowlane:

Nowy kompleks basenowy składa się z małego basenu rekreacyjnego dla dzieci – o wymiarach 

15,25 x 7,78 x 0,60 m oraz basenu dużego o wymiarach 25,21 x 12,76 x 1,25 m.

Zaprojektowano również małe budynki techniczne, w których zainstalowane są systemy filtracji 

i urządzenia do dozowania chloru. Wartość odczynu ph wody w nieckach basenowych jest stale 

monitorowana przez automatyczną stację kontrolno – pomiarową. Niecki basenowe zostały 

obudowane drewnianymi pomostami.

Całość terenu została uzbrojona w małą architekturę, w tym brodziki do dezynfekcji stóp wraz z 

natryskami – 3 sztuki, zjeżdżalnię dla dzieci, ławki, chodniki i kosze. 



STADION OSiR

Lata 1948 – 1953 przyjmowane są jako okres budowy trawiastego boiska do piłki nożnej 

(renowacja nawierzchni przeprowadzana była w latach 1966, 1999). Wokół boiska, w roku 1958 

powstała 4 torowa bieżnia żużlowa i trybuny mieszczące 900 osób. Jako uzupełnienie całości, w tym 

samym roku wybudowane zostały szatnie z węzłem sanitarnym i zapleczem dla sędziów (gruntowną 

modernizację tego budynku przeprowadzono w roku 1997, w ramach której budynek pokryto blachą, 

docieplono i założono ogrzewanie olejowe). W miejscu obecnych kortów tenisowych, w roku 1960 

powstało boisko do koszykówki. Korty w tym miejscu wybudowano w roku 1991. Całość terenu została 

zabezpieczona ogrodzeniem latem 1961 roku. Warto dodać, że wraz z utworzeniem sekcji łuczniczej od 

strony ulicy Sportowej w roku 1970 przygotowano tory do nauki strzelania z łuku.

W przekroju dziesięcioleci funkcjonowania całego obiektu zmieniały się kwestie jego własności, 

zarządzania i nazwy rozpoczynając od Wojewódzkiego Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczynku (1973) 

poprzez Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji (1974), Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Hajnówce (1975) aż do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Hajnówce (od 1 lipca 1982 roku) jako zakładu 



budżetowego. Od 01.01.2000 roku cały obiekt zarządzany jest przez OSiR  i funkcjonuje jako jednostka 

budżetowa Gminy Miejskiej Hajnówka.

Świadkami wielu ciekawych wydarzeń sportowych, które odbywały się na obiekcie, byli 

mieszkańcy naszego miasta, bo w dużej mierze sportowe życie hajnowian rozwijało się w oparciu 

miejscowy stadion - rozpoczynając od piłki nożnej, poprzez łuczników a na pływakach kończąc. 

Obecni na obiekcie byli również lekkoatleci i tenisiści ziemni.

Największe emocje i największą frekwencję zapewniały mecze piłkarskie, zarówno te z lat 70 i 

80 jak i późniejszych. Warto tu wspomnieć chociażby trzy wydarzenia, które zgromadziły na trybunach 

stadionu liczne grono sympatyków piłki nożnej. Na obchody 50 rocznicy powstania Klubu Puszcza 

zaproszono drużynę oldboyów Górnika Zabrze. 24 czerwca 1987 roku, na naszym stadionie hajnowscy 

kibice mieli możliwość zobaczyć na boisku sławy polskiej piłki w osobach Ernesta Pola, Stanisława 

Oślizło czy Zygmunta Anczoka. Pomimo prowadzenia do przerwy 3:0 nasi goście ulegli ostatecznie 3:4 

dzięki bramkom Szendlera, Stankowskiego, Sielewonika i Raszkiewicza.

Oldboje Puszczy 87 - Przed meczem z Górnikiem Zabrze. 
Stoją od lewj: P. Wićko, W. Borysiuk, W. Artemiuk, S. Różycki, A. Raszkiewicz, W. Wiszniewski, J. Kojło, 

Z. Zalejski, P. Sieliwonik, J. Dackiewicz. 
Klęczą od lewej: A. Szczerbakow, M. Bielawski, W. Szendler, J. Udot, P. Markow, W. Kulgawczyk, 

R. Kopczyński, E. Mirek, Z. Stankowski, W. Flaszyński. Leży T. Jesiołowski.

Około 2 tysięcy widzów oglądało mecz reprezentacji do lat 17 Polski i Rosji. Dobre widowisko 

piłkarskie przyniosło kibicom wiele emocji a korzystny wynik – zwycięstwo polskiej reprezentacji 3:2 

dodatkowo wyzwoliło radość publiczności. Ciekawostką tego spotkania był fakt gry w reprezentacji 

Polski Łukasza Piszczka, wielokrotnego reprezentanta kraju, który niedawno w meczu ze Słowenią 

zakończył swoją reprezentacyjną karierę. Wśród zawodników obecny był bramkarz reprezentacji 



Łukasz Fabiański. Sędzią tego meczu był początkujący, a rokujący duże nadzieje, młody sędzia z 

Białegostoku Hubert Siejewicz (oczekiwania się sprawdziły i Hubert Siejewicz był doskonałym 

arbitrem sędziując spotkania ekstraklasy).

Ten  sam  arbiter  poprowadził  inne, interesujące  spotkanie  rozegrane w związku z 

jubileuszem 70-lecia powstania Klubu Sportowego Puszcza Hajnówka. 1 lipca 2007r. zawodnicy z 

Hajnówki, w obecności ponad dwóch tysięcy widzów, zmierzyli się z drużyną Jagiellonii Białystok. 

Białostoczanie, którzy w ramach przygotowań do nowego sezonu przebywali w Białowieży i trenowali 

na hajnowskim stadionie, wygrali mecz 6:0, ale zgromadzeni kibice obejrzeli zacięty, piłkarski spektakl. 

Nasi piłkarze, na tle będącej na fali drużyny z Białegostoku (beniaminek ekstraklasy), zaprezentowali 

się doskonale, jednak boiskowe doświadczenie przeważyło wynik na stronę naszych gości. Będąc 

bezpośrednim świadkiem tych wydarzeń, byłem uczestnikiem rozmowy o jednym z naszych 

obrońców, który całkowicie wyłączył z gry podstawowego napastnika Jagiellonii. Gdyby nasz 

zawodnik był o rok młodszy znalazłby miejsce wśród zawodników młodzieżowych drużyny Jagiellonii.





Upływający czas oraz systematyczne wykorzystywanie infrastruktury stadionowej 

spowodowały, że obiekt z każdym rokiem coraz bardziej „oddalał się” od oczekiwań i potrzeb 

hajnowskich sportowców. W roku 2009 dostrzegli „walory” naszego obiektu twórcy filmu „Dyskobol” i 

wykorzystali do nakręcenia kilku zdjęć. Już wtedy dowiedzieliśmy się, że niewiele tego typu obiektów 

pozostało w użytkowaniu. 

Na program użytkowy kompleksu składać się będą:

a)Stadion lekkoatletyczny wyposażony w      

- bieżnię 4 torową o długości 400 m  i bieżnię sprinterską 6 torową o długości 130 m z 

nawierzchnią syntetyczną,

- dwuścieżkową skocznię do skoku w dal i trójskoku,

- rzutnię do pchnięcia kulą z nawierzchnią z mączki ceglanej,

- dwa rozbiegi do rzutu oszczepem,

- boisko piłkarskie główne z nawierzchnią z trawy naturalnej o polu gry 64x105m,

      b)  Boisko piłkarskie treningowe z nawierzchnią syntetyczną o całkowitym wymiarze 26x58m z 

polem gry 22x52m.

      c)  Dwa boiska do siatkowej piłki plażowej o całkowitej powierzchni 22x24m.

      d)  Dwa korty tenisowe o wymiarze całkowitym 27x36m,

      e)  Budynek magazynowy na sprzęt z pomieszczeniem dla obsługi  technicznej o powierzchni 

użytkowej 97,74 m2.

      f)  Kontener kasy biletowej,

      g) Wiata przeszklona dla komentatora 2,6x4m,

      h) Trybuny zadaszone od strony ulicy T. Sołoniewicz – 2 szt. na 216 miejsc i 1szt. na 261 miejsc 

(główna) oraz dwie niezadaszone od ul. Sportowej po 124 miejsca każda. Trybuny niezadaszone na 28 

miejsc każda będą przy kortach tenisowych i boisku do piłki plażowej.

      i) Wiaty dla zawodników rezerwowych (16 miejsc).

Poszczególne elementy jak i całość obiektu będzie ogrodzona siatką. Wjazd na teren stadionu 

odbywać się będzie od strony HDK (główny) oraz od strony ulicy Ks. Dziewiatowskiego. Drogi 

dojazdowe uzbrojone zostaną w miejsca parkingowe. Obiekt posiadać będzie również dwa wyjścia 

awaryjne, od strony ulicy T. Sołoniewicz i ulicy Sportowej.



Mimo trwających prac na terenie naszego Ośrodka, udało nam się osiągnąć założone cele 

organizacyjne na rok 2019. Zorganizowaliśmy 40 głównych imprez objętych kalendarzem oraz wiele 

mniejszych, jednak niemniej ważnych, co dało ponad 150 newsów na naszej stronie internetowej od 

początku roku.  Ogrom pracy włożyliśmy w zagospodarowaniu czasu wolnego podczas ferii zimowych, 

wakacji. Organizowaliśmy imprezy biegowe, zawody pływackie, zawody rekreacyjno-sportowe na 

lodowisku, rajdy rowerowe, turnieje siatkówki, tenisa stołowego, szachowego, imprezy z udziałem 

osób niepełnosprawnych, sportowe wyjazdy zagraniczne i w miarę możliwości zawody 

lekkoatletyczne. Trenerzy, oprócz meczów, sparingów, turniejów w Hajnówce, niemal co weekend 

mieli pod opieką zawodników podczas spotkań wyjazdowych. Dzięki pracownikom technicznym i 

ratownikom mieszkańcy Hajnówki korzystali z basenów rekreacyjnych.

Z początkiem 2019 roku wszystkie grupy piłkarskie OSiR Hajnówka powróciły do treningów. Dla 

pasjonatów piłki nożnej do dyspozycji była sala Szkoły Podstawowej nr 4 przy ulicy 

Nowowarszawskiej. Trenerzy i instruktorzy oprócz zajęć piłkarskich zaplanowali turnieje wewnętrzne 

wśród najmłodszych adeptów oraz wyjazdy na turnieje do Bielska Podlaskiego  i Kamieńca na 

Białorusi. W ostatnich dniach wolnych od zajęć szkolnych, każdy z uczestników sekcji piłki nożnej OSiR 

mógł skorzystać z wypoczynku w Parku Wodnym. 

W Turnieju Halowej Piłki Nożnej, który się odbył 18 stycznia w SP 4, startowały reprezentacje 

ze wszystkich hajnowskich szkół i SP Białowieża. Zawodnicy grali w 10-osobowych składach. Na 

boisku było widać duże zaangażowanie i zgranie.



Wyniki spotkań:
SP 2 Hajnówka – SP Białowieża 3: 0
SP 3 Hajnówka – SP 4 Hajnówka 0: 7
SP 1 Hajnówka – SP 2 Hajnówka 1: 2
SP Białowieża – SP 3 Hajnówka 1: 2
SP 1 Hajnówka – SP 4 Hajnówka 0: 2
SP 2 Hajnówka – SP 3 Hajnówka 1: 0
SP 4 Hajnówka – SP Białowieża 4: 1
SP 3 Hajnówka – SP 1 Hajnówka 1: 7
SP 4 Hajnówka – SP 2 Hajnówka 0: 0
SP Białowieża – SP 1 Hajnówka 1: 6

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
I miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4  - 10 pkt. (13:1)
(skład drużyny: Piotr Romańczuk, Patryk Niczyporuk, Maciej German, Mateusz Wroceński, Bartek 
Jerzyk, Mikołaj Pawluczuk, Bartosz Tarasiuk, Mateusz Pawłowski, Bartosz Birycki, Aleksander Janiel. 
Opiekun – Andrzej Grygoruk).



II miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2  - 10 pkt. (6:1)
(skład drużyny: Damian Jurczuk, Jacek Jarzęcki, Maciej Czurak, Jakub Moroz, Adrian Rogacki, Jakub 
Lewczuk, Szymon Ważny, Oskar Tellos, Jan Kaczoch. Opiekun – Marcin Sawczyński).

III miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1  -   6 pkt. (14:6)
(skład drużyny: Mateusz Artemiuk, Kamil Moszczyński, Franciszek Filinowicz, Marcin Czyż, Jakub 
Bielawski, Krystian Lunda, Kacper Bondaruk, Kacper Jakimiuk, Hubert Hołota. Opiekun – Andrzej 
Downarowicz).

IV miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3  - 3 pkt. (3:16)
(skład drużyny: Damian Kruczkowski, Bartosz Kruczkowski, Jakub Kruczkowski, Kacper Bańkowski, 
Łukasz Parfieniuk, Maksymilian Pryczynicz, Eryk Teterdynko, Bartosz Omelianiuk, Maciej Worończuk. 
Opiekun – Leszek Kabasa).

V miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA w BIAŁOWIEŻY  - 0 pkt. (3: 14)
(skład drużyny: Michał Glencner, Oliwer Pasuńczuk, Radoslaw Sobociński, Michał Lickiewicz, Jakub 
Szyłak, Nataniel Przygodzki, Szymon Jabloński, Gabriel Wołkowycki, Maksymilian Czeremczuk, Igor 
Tyczyno. Opiekun – Jarosław Kutikow).

Najlepsi strzelcy Turnieju

I – Piotr Romańczuk (SP 4 Hajnówka) – 6 Bramek

II – Kacper Bondaruk (SP 1 Hajnówka) – 5 Bramek

III – Franciszek Filinowicz (SP 1 Hajnówka) – 3 Bramki

Najlepszym zawodnikiem Turnieju został Adrian Rogacki (SP 2), a najlepszym bramkarzem 

Mikołaj Pawluczuk (SP 4). Najlepsi zawodnicy drużyn:

- Z SP 4 Hajnówka – Bartosz Tarasiuk

- Z SP 2 Hajnówka – Damian Jurczuk

- Z SP 1 Hajnówka – Kamil Moszczyński

- Z SP 3 Hajnówka – Bartosz i Jakub Kruczkowski

- Z SP Białowieża – Jakub Szyłak

Ferie zimowe powinny być momentem wytchnienia, przeznaczonym na relaks i regenerację, 

oderwaniem od porannego wstawania, odrabiania lekcji i przygotowań do klasówek, czy 

sprawdzianów. Nie oznacza to jednak, że dzieci i młodzież powinny leniuchować przed ekranem 

telewizora lub komputera. Przerwa od nauki jest wyśmienitym czasem, kiedy uczniowie mogą się 

wyszaleć i zaznać więcej ruchu, poznając różne formy rekreacji. Tradycyjnie pracownicy Ośrodka 

Sportu i Rekreacji  przygotowali ciekawą ofertę rekreacyjno-sportową.



Najliczniejszą grupą podczas zajęć feryjnych byli piłkarze. Treningi prowadzone były w hali SP 

4. Przez dwa tygodnie 107 uczestników pod opieką trenerów poprawiało swoją sprawność ogólną, 

szlifowało technikę piłkarską, biorąc udział w grach i zabawach. Organizowane były turnieje 

wewnętrzne oraz wyjazdy na zawody zewnętrzne.

22 stycznia, nasi zawodnicy z rocznika 2005 i mł. udali się na Międzynarodowy Turniej Piłki 

Nożnej w Siemiatyczach. Do rywalizacji przystąpiło 6 zespołów, które rozegrały piętnaście 14-

minutowych spotkań. Po wyrównanych grach zwycięzcą został zespół Pogoni Siedlce, który wyprzedził 

zespół Energetyk Dobrotvir (Ukraina), gospodarzy Orzeł Siemiatycze, DUSS BUG Sokal (Ukraina), OSiR 

Hajnówka i Żubr Drohiczyn. Wyniki spotkań:

OSiR Hajnówka - BUG Sokal (Ukraina) 0:0

Pogoń Siedlce - OSiR Hajnówka 2:1

(bramka dla OSiR: Mariusz Dobosz)

Energetyk Dobrotvir (Ukraina) - OSiR Hajnówka 3:2 

(bramki dla OSiR: Jakub Karpiuk, Jakub Krywoszej)

Orzeł Siemiatycze - OSiR Hajnówka 3:1

(bramka dla OSiR: Patryk Niczyporuk)

OSiR Hajnówka - Żubr Drohiczyn 0:0

Skład OSiR: Dawid Bugwin, Erwin Mazuruk, Mariusz Dobosz, Kamil Moszczyński Bartek 
Sadowski, Daniel Chumachenko, Jakub Karpiuk, Maciek German, Patryk Niczyporuk, Mateusz 
Artemiuk, Piotr Gierasimiuk, Damian Jurczuk, Olivier Osipiuk, Jakub Krywoszej. Trener Marek Hanula



Sympatykom piłki siatkowej zaproponowaliśmy udział w trzydniowym Feryjnym Turnieju 

Piłki  Siatkowej „Szóstek”. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem. Do rywalizacji zgłosiło się 9 

zespołów, w sumie 60 zawodników. Rozgrywki przeprowadzone były na hali LO z DNJB w dwóch 

grupach: dziewcząt i chłopców. W dniach 23 i 24 stycznia odbyły się turnieje eliminacyjne, a 25 

stycznia – mecze finałowe. Świetna zabawa, zacięte mecze i duże zadowolenie na twarzach 

uczestników, można uznać za laurkę za organizację, wystawioną dla organizatorów przez startujących.

Najlepszym zespołem w grupie pierwszej został Białorus. Dziewczęta przegrały mecz 

eliminacyjny z zespołem Puszcza Hajnówka, ale w finałach okazały się lepsze. W zespole zagrały: 

Gabriela Andrzejuk, Sandra Poleszuk, Anna Lewczuk, Wiktoria Sobotka, Magda Górska, Julia Opolska, 

Julia Juszczuk. Drugie miejsce w tej grupie zajęła drużyna Puszcza Hajnówka w składzie: Antonina 

Antoniuk, Karolina Hodun, Klaudia Koc, Nikola Reduch, Martyna Siegień, Julia Nowak, Julia Korch, 

Paulina Gołub, Marta Jancewicz, Kinga Dawidziuk. Trzecie miejsce zajął zespół SOMSIADY w składzie: 

Jakub Kościuczuk, Artur Gwoździk, Mateusz Iwaniuk, Adam Olifieruk, Kacper Zieliński, Konrad Szwarc, 

Adam Mirończuk. Czwarte miejsce zespół Gang 8A.

W grupie chłopców szkół średnich mecz finałowy w wygrał zespół Malinowi Chłopcy w składzie: 

Hubert Siemieniuk, Tomasz Sikorski, Dawid Bielawski, Krystian Tokarski, Krzysztof Sikorski, Jakub 

Wołkowycki, Jakub Bruszewski. Drugie miejsce zajął zespół UKS Chytra sports: Marek Moroz, Adam 

Mackiewicz, Rafał Tichoniuk, Radosław Sakowicz, Adam Link, Michał Baczyński, Jakub Iwaniuk – 

Sawczuk, trzecie zespół TEAM: Krystian Dutkowski, Adam Onopryjuk, Dawid Gromotowicz, Kuba 

Łaszczuk, Patryk Olszewski, Mateusz Borowik, kolejne miejsca zdobyli: Paparuchy i Sirka.



Hajnowskie lodowisko to obiekt, który potrafi przyciągnąć sporą grupę użytkowników. Duże 

znaczenie ma zapewne jego położenie między dwiema szkołami i w sąsiedztwie z Parkiem Wodnym, 

jak również to, że wejściówka i wypożyczalnia jest bezpłatna. Porównując do Bielska Podlaskiego i 

Siemiatycz koszt wypożyczenia łyżew waha się od 5 do 10 zł.

Chcąc uatrakcyjnić pobyt na hajnowskim Białym Orliku, zorganizowaliśmy Imprezę sportowo - 

rekreacyjną na lodzie. Dzięki naszym pracownikom technicznym, którzy sprawnie zmontowali obiekt, 

mogliśmy 26 stycznia przeprowadzić zawody na dobrze utrzymanej tafli lodu. Po wspólnej 

rozgrzewce, na czterech torach rozpoczęła się rywalizacja indywidualna i zespołowa. Każdy zawodnik 

brał udział w czterech konkurencjach zwinnościowo-sprawnościowych. Oczekujący na swój start 

dogrzewali się gorącą herbatą. Na podsumowanie rywalizacji dziewczęta zmierzyły się z chłopcami w 

konkurencji „Kto szybciej zbierze piłeczki”. O 18 setnych sekundy lepsze okazały się dziewczęta. 

Impreza zakończyła się meczem hokejowym, do którego została wybrana najlepsza dziesiątka 

chłopców ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Wszyscy startujący, a było ich 30, zostali 

nagrodzeni słodyczami i medalami.

Medale złote otrzymali: Iga Kerschbaum 2010r. (SP Kraków), Daria Golonko 2009r. (SP 3), Maja 

Muszkatel 2008r. (SP 2), Natalia Hajduk 2006r. (SP 1), Gabrysia Hłasko 2006r. (SP 1), Ania Lesiak 2005r. 

(SP 1), Kamil Hłasko 2008r. (SP 1), Chrystian Pasztelan 2007r. (SP 1), Jakub Moroz 2006r. (SP 2), 

Grzegorz Golonko 2005r. (SP 3).

Medale srebrne otrzymali: Wiktoria Koroluk 2009r. (SP Warszawa), Iza Lesiak 2008r. (SP 1), Natalia 

Kulik 2005r. (SP 3), Ola Krajewska 2005r. (SP 3), Mikołaj Hajduk 2009r. (SP 1), Łukasz Golonko 2009r. (SP 

1), Filip Borowik 2007r. (SP 4), Kacper Bondaruk 2007r. (SP 1), Bartek Jerzyk 2006r. (SP 4).

Medale brązowe otrzymali: Zuzia Ejsmund 2009r. (SP Nurzec), Amelia Lemiesz 2006r. (SP 4), Wiktoria 

Walińska 2006r. (SP 1), Maria Biegluk 2005r. (SP 3), Amelia Bartoszewicz 2005r. (SP 3), Kacper 

Rutkowski 2007r. (SP 4), Bartosz Ostapczuk 2007r. (SP Dubiny), Paweł Gierasimiuk 2007r. (SP 1), Kamil 

Moszczyński 2006r. (SP 1), Damian Jurczuk 2006r. (SP 2), Maciej Czurak 2006r. (SP 2).



Imprezę zorganizowaliśmy wspólnie ze Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej ADSUM w ramach oferty 

„Organizacja czasu wolnego podczas ferii zimowych dla dzieci i młodzieży – Akcja Zima 2019”.

30 stycznia na hali SP 4 dobiegł końca piłkarski turniej Żaków. W pięciu odsłonach oglądaliśmy 

waleczność, zawziętość, mnóstwo bramek i ładnych akcji.

Po finałowym turnieju poznaliśmy najlepszych, aczkolwiek patrząc na frekwencję podczas 

spotkań, wszyscy mogą czuć się zwycięzcami. Zwyciężył zespół „Śnieżnych Byków”, wyprzedzając 

drużynę „Śnieżnych Reniferów” oraz „Zimowych Lisów”. Najlepszym strzelcem zawodów okazał się 

Łukasz Żmieńko. Na zakończenie uczestnicy rywalizacji otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodki 

upominek.

Po treningach i turniejach wewnętrznych na sali gimnastycznej, 44 piłkarzy Ośrodka 

uczestniczyła w odnowie biologicznej w Parku Wodnym. Tam, poza zabawami w wodzie, mieli do 

dyspozycji wodny tor przeszkód, małą zjeżdżalnię, popularna była też koszykówka i siatkówka wodna.

Tabela końcowa po V turnieju Żaków:

Miejsce Nazwa drużyny Punkty Bramki

1 Śnieżne Byki 38 27:11

2 Śnieżne Renifery 35 22:14

3 Zimowe Lisy 32 18:6

4 Zimne Elfy 19 10:19

5 Zimowy Las 10 10:37



Strzelcy bramek po V turnieju:

Miejsce Imię i Nazwisko Liczba Bramek

1 Łukasz Żmieńko (Śnieżne Byki) 22

2 Jakub Staroński (Śnieżne Renifery) 12

3
Jakub Pieczarka (Zimowe Lisy)
Tomasz Trojan (Zimowe Lisy)

8

Składy zespołów:

Zimowe Lisy: Tomasz Trojan, Jakub Pieczarka, Oskar Falkowski, Dominik Dropa, Filip Gurin, Oskar 

Grygoruk, Mikołaj Turko, Krystian Hłasko

Śnieżne Renifery: Jakub Staroński, Janusz Sacharuk, Adam Szumarski, Bartosz Boreczko, Wojciech 

Dawidziuk

Śnieżne Byki: Łukasz Żmieńko, Eryk Matuszewski, Nikoloz Tewzadze, Wiktor Kiryluk, Angelika 

Aleksiejuk, Mikołaj Oksentowicz, Kamil Hłasko

Zimowy Las: Fabian Wasiluk, Gabriel Żabiński, Jakub Walesiuk, Aleksander Janowicz, Filip Lesiak, 

Rafał Jurczuk

Zimne Elfy: Eryk Daniluk, Bogdan Rubczewski, Natan Chołod, Marcel Dropa, Filip Klimuk, Arkadiusz 

Kalinowski



Ostatnim z akcentów piłkarskich ferii były turnieje w Kamieńcu na Białorusi i Bielsku 

Podlaskim. Były one skierowane do uczniów hajnowskich szkół, trenujących piłkę nożną w OSiR 

Hajnówka. Nasza młodzież miała możliwość skonfrontowania swoich umiejętności z innymi 

piłkarzami. Wyjazdy były nagrodą za systematyczne uczęszczanie na zajęcia.

2 lutego, na zaproszenie Rejonowego Komitetu Wykonawczego w Kamieńcu, na Białoruś udała 

grupa piłkarzy rocznika 2006 i młodsi. Wymiana poza aspektem sportowym miała na celu pogłębienie 

integracji oraz poznanie historii regionu Puszczy Białowieskiej. Dzięki zaangażowaniu wielu osób po 

stronie białoruskiej, pobyt hajnowian był wypełniony sportem i ciekawymi atrakcjami.

Hajnowianie zaprezentowali się bardzo dobrze, zajmując dwa czołowe miejsca. Jednak nie 

wynik w tym spotkaniu był najważniejszy. Głównym celem była wzajemna integracja, co się w pełni 

udało. Nasi chłopcy szybko znaleźli wspólny „język” nie tylko z rówieśnikami z Kamieńca, ale i z 

rówieśnicami. Młodzież w języku polskim, białoruskim i angielskim starała się nawiązać wzajemny 

bliższy kontakt. 

Po dekoracji cała grupa udała się do Wieży Kamienieckiej. Tam poznała dzieje Kamieńca i 

wzbogaciła swoją wiedzę o łączącej nasze kraje historii. 

Klasyfikacja końcowa: 1. OSiR II Hajnówka, 2. OSiR I Hajnówka, 3. Kamieniec I, 4. Kamieniec II

Uczestnicy: Damian Jurczuk, Patryk Niczyporuk, Piotr Romańczuk, Piotr Gierasimiuk, Paweł 
Gierasimiuk, Jakub Owerczuk, Bartosz Jerzyk, Maciej German, Oskar Tellos, Bartosz Birycki, Jakub 
Lewczuk, Jan Kaczoch, Mariusz Dobosz, Ola Ostaszewska, Bartosz Ostapczuk. Opiekunowie: Tomasz 
Dobosz, Marek Hanula, Krzysztof Pieczarka oraz Dyrektor OSiR Hajnówka - Mirosław Awksentiuk.



Po powrocie do Hajnówki nasze Młodziki nie miały dużo czasu na regenerację sił, bo już 

następnego dnia, wzięli udział w cyklicznym Turnieju Halowej Piłki Nożnej - MOSiR CUP 2019 w 

Bielsku Podlaskim. W zawodach wystartowało 8 zespołów, które rywalizowały w systemie „każdy z 

każdym”. Po zaciętych i widowiskowych meczach zwyciężył zespół Ruch Wysokie Mazowieckie. 

Pozytywny występ w zawodach zanotowała nasza drużyna. 

Klasyfikacja końcowa: 1. Ruch Wysokie Mazowieckie, 2. Pogoń Łapy, 3. Orzeł Siemiatycze, 4. 

Brylant Bielsk Podlaski, 5.MOSiR I Bielsk Podlaski, 6. OSiR Hajnówka, 7. MOSiR II Bielsk Podlaski, 8. 

Włókniarz Białystok.

W sobotę, 16 lutego, Młodziki z rocznika 2006 i młodsi rywalizowały w turnieju o okazały 

Puchar Firmy CENTRO - MET w Hajnówce. Zawody odbyły się w hali SP nr 4, a do współzawodnictwa 

przystąpiło 6 zespołów. Oprócz gospodarzy - dwóch hajnowskich drużyn, zaproszenie przyjęły zespoły 

PRO SALUTEM Białystok, KS Michałowo, Skorpion Kalnica oraz ekipa z Kamieńca na Białorusi – ogółem 

70 zawodników. Turniej rozegrano w systemie „każdy z każdym”. Wszystkie rozegrane pojedynki, 

trwające 15 minut, były ciekawe i zacięte. 



Ostatecznie najlepszym zespołem został PRO SALUTEM Białystok, który nie przegrał żadnego 

meczu. Drugie miejsce wywalczył zespół z Kamieńca, który wyprzedził pierwszą ekipę z Hajnówki oraz 

w dalszej kolejności KS Michałowo, drugi zespół gospodarzy i Skorpion Kalnica. W celu większej 

integracji piłkarzy, zorganizowano pojedynek pomiędzy PRO SALUTEM Białystok, a reprezentacją 

pozostałych drużyn, którą prowadził trener KS Michałowo – Pan Daniel Szemiot. Mecz trwał 15 minut i 

po wyrównanej walce, kolejny raz zwyciężyła drużyna z Białegostoku w stosunku 3:2.

Po tym wydarzeniu nastąpiła dekoracja,  której  dokonał Stefan  Bedkowski - właściciel firmy 

CENTRO -  MET, którego wspierał dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Mirosław Awksentiuk, Dariusz 

Rynkowski – zasłużony były piłkarz Klubu Puszcza Hajnówka oraz z rodzice hajnowskich piłkarzy. 

Drużynom wręczone zostały pamiątkowe puchary, zawodnikom medale. Indywidualne wyróżnienia 

otrzymali za klasyfikację strzelców Patryk Sieńko (PRO SALUTEM) - 10 bramek, Maciek German (OSiR I) 

– 5 bramek oraz Kacper Stocki (Michałowo) – 4 bramki. Jako bramkarz wyróżnienie otrzymał Damian 

Jurczuk (OSiR I), a za najlepszego zawodnika uznano Beniamina Konopko (PRO SALUTEM).

Skład OSiR I Hajnówka: Mateusz Artemiuk (1 bramka), Kamil Moszczyński (1 bramka), Adrian Rogacki, 

Mateusz Wroceński, Maciej German, Jakub Owerczuk, Igor Tyczyno (1 bramka), Patryk Niczyporuk, 

Piotr Gierasimiuk (1 bramka), Bartosz Jerzyk, Piotr Romańczuk, Damian Jurczuk.

Skład OSiR II Hajnówka: Oskar Tellos, Bartosz Birycki (1 bramka),Wojciech Kondratiuk, Paweł 

Gierasimiuk, Aleksander Janiel, Nataniel Przygocki, Radosław Sobociński (1 bramka), Bartek 

Ostapczuk (1 bramka), Iwo Rynkowski, Jakub Lewczuk, Paweł Golonko (1 bramka).

Mecze sędziowali: Łukasz Samosiuk i Andrzej Grygoruk. Zdrowiem piłkarzy podczas meczów 

opiekowała się Pani Alina Syrowoj. 



Jak co roku Mistrzostwa Powiatu Hajnowskiego w pływaniu odbywają się z około 

miesięcznym wyprzedzeniem przed Finałami Grupy Południowej w ramach współzawodnictwa 

Szkolnego Związku Sportowego.

22 lutego w holu basenu zgromadziło się niemal 100 zawodników. Po uroczystym 

wyprowadzeniu sędziów i uczestników, zawody otworzył Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak. 

Dwudziestominutowe rozpływanie na wyznaczonych torach i na starcie pojawiła się pierwsza grupa 

dziewcząt z rocznika 2006 i mł. Każdy uczeń mógł wystartować na dwóch dystansach indywidualnych 

do wyboru - 50m stylem grzbietowym, dowolnym, klasycznym, motylkowym oraz w sztafecie. 

STYL GRZBIETOWY – rocz. 2006 i mł.

Dziewczęta (23 osoby):

I miejsce - Adrianna Żukowicka 2007 (SP 1 Hajnówka) – 39,07

II miejsce - Dominika Oksentowicz 2007 (SP 3 Hajnówka) – 41,15

III miejsce - Gabriela Kierdelewicz 2006 (SP 3 Hajnówka) - 42,55

Chłopcy (15 osób):

I miejsce - Marcin Worończuk 2006 (SP 4 Hajnówka) – 40,41

II miejsce - Olaf Jeliński 2007 (SP 3 Hajnówka) – 44,24



III miejsce - Maksymilian Pryczynicz 2008 (SP 3 Hajnówka) – 45,90

STYL GRZBIETOWY – rocz. 2003 i mł.

Dziewczęta (4 osoby):

I miejsce - Martyna Kierdelewicz 2004 (SP 3 Hajnówka) – 35,39

II miejsce - Natalia Sienkiewicz 2004 (SP 3 Hajnówka) – 47,68

III miejsce - Joanna Bogdanowicz (SP 4 Hajnówka) – 55,08

Chłopcy (5 osób):

I miejsce - Patryk Niewiarowski 2004 (SP 2 Hajnówka) – 34,53

II miejsce - Mateusz Zyskowski 2004 (SP 1 Hajnówka) – 36,66

III miejsce - Jakub Kościuczuk 2004 (SP 4 Hajnówka) – 42,46

STYL DOWOLNY – rocz. 2006 i mł.

Dziewczęta (15 osób):

I miejsce - Adrianna Żukowicka 2007 (SP 1 Hajnówka) – 33,66

II miejsce - Anna Ginszt 2007 (SP Dubiny) – 33,87

III miejsce - Anna Rusinowicz 2006 (SP 2 Hajnówka) – 39,33

Chłopcy (15 osób):

I miejsce - Konrad Muszkatel 2006 (SP 2 Hajnówka) – 36,54

II miejsce - Filip Barduszko 2008 (SP 4 Hajnówka) – 37,52

III miejsce - Wojciech Goławski 2007 (SP 2 Hajnówka) – 38,21

STYL DOWOLNY – rocz. 2003 i mł.

Dziewczęta (5 osób):

I miejsce - Aleksandra Zielińska 2005 (SP Narewka) – 35,18

II miejsce - Aleksandra Jurczuk 2004 (SP 3 Hajnówka) – 38,79

III miejsce - Natalia Sienkiewicz 2004 (SP 3 Hajnówka) – 46,61

Chłopcy (7 osób):

I miejsce - Patryk Niewiarowski 2004 (SP 2 Hajnówka) – 31,03

II miejsce - Jakub Kościuczuk 2004 (SP 4 Hajnówka) – 32,90

III miejsce - Mateusz Zyskowski 2004 (SP 1 Hajnówka) – 33,02

STYL KLASYCZNY- rocz. 2006 i mł.

Dziewczęta (10 osób):

I miejsce - Gabriela Kierdelewicz 2006 (SP 3 Hajnówka) – 41,90

II miejsce - Oksentowicz Dominika 2007 (SP 3 Hajnówka) – 41,90

III miejsce - Gabriela Goławska 2006 (SP 2 Hajnówka) – 46,37

Chłopcy (6 osób):

I miejsce - Marcin Worończuk 2006 (SP 4 Hajnówka) – 44,32

II miejsce - Wojciech Goławski 2007 (SP 2 Hajnówka) – 49,09

III miejsce - Konrad Muszkatel 2006 (SP 2 Hajnówka) – 50,71



STYL KLASYCZNY- rocz. 2003 i mł.

Dziewczęta (2 osoby):

I miejsce - Izabela Denisiuk 2003 (PG DNJB Hajnówka) – 41,49

II miejsce - Joanna Bogdanowicz 2005 (SP 4 Hajnówka) – 53,80

Chłopcy (5 osób):

I miejsce - Damian Iwaniuk 2004 (SP 4 Hajnówka) – 39,22

II miejsce - Piotr Andrzejewski 2004 (SP 3 Hajnówka) – 44,04

III miejsce - Grzegorz Golonko 2005 (SP 3 Hajnówka) - 44,86

STYL MOTYLKOWY – rocz. 2006 i mł.

Dziewczęta (3 osoby):

I miejsce – Anna Ginszt 2007 (SP Dubiny) – 38,89

II miejsce – Dominika Niestieruk 2006 (SP 4 Hajnówka) – 44,84

III miejsce – Maria Marczuk 2006 (SP Białowieża) – 45,61

STYL MOTYLKOWY – rocz. 2003 i mł.

Dziewczęta (1 osoba):

I miejsce - Martyna Kierdelewicz 2004 (SP 3 Hajnówka) – 35,38

Chłopcy (2 osoby):

I miejsce - Piotr Andrzejewski 2004 (SP 3 Hajnówka) – 40,06

II miejsce - Marcin Bajko 2005 (SP Narewka) – 51,39

SZTAFETA 6 X 25 m DZIEWCZĄT – rocz. 2006 i mł.

I miejsce - SP 4 Hajnówka – 1,48,68

II miejsce - SP 1 Hajnówka – 1,55,72

III miejsce - SP 2 Hajnówka – 2,11,77

IV miejsce - SP 3 Hajnówka – 2,14,16

SZTAFETA 6 X 25 m CHŁOPCÓW– rocz. 2006 i mł.

I miejsce - SP 2 Hajnówka – 1,51,07

II miejsce - SP 3 Hajnówka – 1,59,88

SZTAFETA 6 X 50 m DZIEWCZĄT– rocz. 2003 i mł.

I miejsce - SP 3 I Hajnówka – 4,03,09

II miejsce - SP 3 II Hajnówka – 6,08,10

SZTAFETA 6 X 50 m CHŁOPCÓW– rocz. 2003 i mł.

I miejsce - SP 4 HAJNÓWKA – 3,26,81

II miejsce - SP 3 HAJNÓWKA – 4,14,66

Za miejsca I-III w konkurencjach indywidualnych i sztafetach zawodnicy otrzymali pamiątkowe 

medale. Zawody prowadził Janusz Ludwiczak. Sędziowie: Mirosław Chilimoniuk, Mirosław 

Awksentiuk, Małgorzata Muszkatel, Urszula Bondaruk, Leszek Kabasa, Roman Wnuczko, Tomasz 

Dobosz, Edward Poniecki, Roman Sacharczuk.



2 marca, w Turnieju Piłki Siatkowej Amatorów o Mistrzostwo Hajnówki w kategorii senior 

wzięło udział 6 zespołów, wśród nich jeden zespół zza wschodniej granicy - z Kamieńca. 

 Drużyny grały w dwóch grupach po trzy zespoły, do dwóch wygranych setów. Mecz finałowy 

wygrał zespół Oldboje Białystok w składzie: Marcin Nowicki, Damian Załęski, Łukasz Martyniuk, Adam 

Lewko, Patryk Piszczatowski, Bartłomiej Wręga, Wojciech Naliwajko, Piotr Ławreniuk, Romuald 

Gontar, Aleksander Pańko. 

Drugie miejsce zajął zespół Ketonal Team, który wystąpił w składzie: Mateusz Kardasz, Marek 

Klimczak, Joachim Jakimiuk, Piotr Andraka, Łukasz Kruk, Dominik Grzyb, Szymon Skibicki, Adam 

Magusiewicz. 



Trzecie miejsce Elhard Sokółka w składzie: Paula Markowska, Adam Chociej, Paweł Ignatowicz, 

Krystian Markowski, Kamil Dziewiątkowski, Patryk Kazimierowicz, Radek Lenkiewicz. 

Czwarte Jak Zwał Tak Zwał w składzie: Paweł Kierdelewicz, Ireneusz Alsztyniuk, Piotr Saczko, 

Tomasz Maciak, Marek Borowik, Andrzej Moroz, Piotr Antoniuk, Jan Abramczuk, Jarosław Szpilko, 

Tomasz Ackiewicz. Do półfinału nie przeszedł zespół: SPPS Supraśl i zespół Kamieniec z Białorusi.

Wyniki spotkań eliminacyjnych.

Grupa A 

 Drużyny 1 2 3 Punkty Sety Miejsce

ELHARD 
SOKÓŁKA

 

0:2
18:25
20:25

2:0
25:23
25:11

3 2:2 II

OLDBOJE 
BIAŁYSTOK

2:0
25:18
25:20  

2:0
25:15
25:17

6 4:0 I

KAMIENIEC
BIAŁORUŚ

0:2
23:25
11:25

0:2
15:25
17:25   

0 0:4 III

Grupa B 

 Drużyny 1 2 3 Punkty Sety Miejsce

JAK ZWAŁ TAK 
ZWAŁ

 

1:2
17:25
26:24
15:17

2:1
25:9
16:25
15:11

3 3:3 II

SPPS SUPRAŚL 2:1
25:17
24:26
17:15

  

0:2
20:25
16:25

2 2:3 III

KETONAL
TEAM

1:2
9:25
25:16
11:15

2:0
25:20
25:16

4 3:2 I

Wyniki spotkań półfinałowych:

OLDBOJE BIAŁYSTOK – JAK ZWAŁ TAK ZWAŁ 2:0 (25:19, 25:22)

KETONAL TEAM – ELHARD SOKÓŁKA  2:0 (25:21, 25:18)

Wyniki spotkań finałowych:

III miejsce:  ELHARD SOKÓŁKA  – JAK ZWAŁ TAK ZWAŁ 2:0 (25:14, 27:25)

I miejsce: OLDBOJE BIAŁYSTOK – KETONAL TEAM   2:1 (25:23,18:25,15:12)



Na zakończenie turnieju, zawodnicy czterech pierwszych zespołów zostali udekorowani 

medalami, wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary. Zawodnicy drużyny zwycięskiej 

dodatkowo koszulki. Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali: Adam Lewko i Damian Załęcki – 

„Oldboje” Białystok, Łukasz Kruk i Piotr Andraka – „Ketonal Team”, Paweł Ignatowicz – „Elhard” i Piotr 

Antoniuk – „Jak Zwał Tak Zwał”, którym wręczono drobne upominki. Nagrody otrzymali również 

kapitanowie drużyn uczestniczących w turnieju. Jedyna zawodniczka uczestnicząca w turnieju 

otrzymała przyprawy hajnowskiej firmy „Runo”.



9 marca, w hali sportowej SP 4 byliśmy świadkami zawodów, które mają wyjątkową formułę. 

VII Turniej Halowej Piłki Nożnej Żaków o Puchar Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

łączy walory  edukacyjno – sportowe. Dzięki temu 70 piłkarzy z różnych zakątków województwa 

podlaskiego mogło rywalizować ze sobą, grając w piłkę i biorąc udział w konkursie ekologicznym. 

Do gier turniejowych przystąpiło sześć drużyn. Poza dwoma zespołami hajnowskimi na 

parkiecie zameldowały się drużyny AS Orły Michałowo, Orzeł Siemiatycze, Korona Dobrzyniewo oraz 

piłkarze z Kamieńca na Białorusi. Gra była zacięta, ale w duchu fair play. 

Po piłkarskich emocjach Pani Karolina Górna i Pan Dariusz Dutkowski – przedstawiciele 

hajnowskiego PUK, przygotowali i przeprowadzili konkurs ekologiczny, który miał na celu 

wzmocnienie wśród dzieci zasad selektywnej zbiórki odpadów oraz prawidłowego postępowania z 

tworzywami sztucznymi. Podczas współzawodnictwa sztafet młodzi piłkarze wraz z trenerami musieli 

poradzić sobie z selekcją pustych  plastikowych butelek, prowadząc piłkę przy nodze. Rywalizacja 

drużynowych sztafet pokazała, że wszyscy startujący stanęli na wysokości zadania, wykonując 

prawidłowo zakładane czynności. Wspaniałe przeżycia sportowe oraz poszerzenie wiedzy z zakresu 

ochrony środowiska sprawiły, że była to naprawdę wartościowa lekcja ekologii i miejmy nadzieję, że 

nauka poprzez zabawę przyniesie jak najlepsze efekty dla naszego środowiska naturalnego.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

MiejsceDrużyna Bramki Punkty

1. Korona Dobrzyniewo 14:6 13

2. Orzeł Siemiatycze 15:5 12

3. OSiR I Hajnówka 14:9 7

4. Kamieniec (Białoruś) 11:7 6

5. AS Orły Michałowo 2:12 3

6. OSiR II Hajnówka 0:17 0

Skład OSiR Hajnówka: Kamil Hłasko, Maksymilian Czaban, Gabriel Żabiński, Maciek Borowik, 

Oskar Falkowski, Tomasz Trojan (2 bramki), Adam Szumarski (1 bramka), Arkadiusz Kalinowski, Jakub 

Pieczarka (7 bramek), Łukasz Żmieńko (4 bramki), Jakub Walesiuk, Mikołaj Oksentowicz, Aleksander 

Janowicz, Franciszek Sakowski, Bartosz Boreczko, Wojciech Dawidziuk, Nikoloz Tewzadze, Angelika 

Aleksiejuk, Jakub Plis, Eryk Matuszewski, Janusz Sacharuk, Grzegorz Bura, Tymoteusz Tomaszuk, 

Bartosz Seliwoniuk. Trenerzy: Tomasz Dobosz  i Dawid Wojciuk.

Wszyscy uczestnicy potrzymali pamiątkowe medale, a zespoły okolicznościowe puchary 

ufundowane przez Prezesa PUK w Hajnówce Jarosława Kota. Wyróżnienia indywidualne otrzymali 

także: Jakub Pieczarka (OSiR Hajnówka) - najlepszy strzelec turnieju (7 bramek), wyróżniającym 

bramkarzem uznano Filipa Karwowskiego (Korona Dobrzyniewo), a najlepszym zawodnikiem wybrano 



Szymona Mlonka (Orzeł Siemiatycze). Mecze sędziował: Łukasz Samosiuk oraz Krzysztof Pieczarka - 

sędzia techniczny. 

Po raz piąty Hajnówka była organizatorem Półfinałów Wojewódzkich w Pływaniu. Oprawa 

imprezy jak co roku była bardzo uroczysta, a zawody prowadzono zgodnie z wcześniejszym, 

zaplanowanym scenariuszem. Wyprowadzenie i przedstawienie wykwalifikowanej obsady 

sędziowskiej, przemarsz uczestników, otwarcie zawodów przez Wicestarostę Joannę Kojło.



Punktualnie o 12:00 jako pierwsze wystartowały sztafety z rocznika 2006 i młodsi. Kolejne 

starty, już indywidualne, stylem grzbietowym, dowolnym, klasycznym i motylkowym. Rocznik 2003 – 

2005 rozpoczął swoją rywalizację o 14:00. 

Zawody zorganizowane 13 marca stały na wysokim poziomie. Ogółem w imprezie pływackiej 

wzięło udział ponad 200 zawodników z powiatu hajnowskiego: SP1, SP 2, SP 3, SP4, PG DNJB 

Hajnówka, SP Białowieża, SP Narewka, SP Dubiny. Powiat bielski reprezentowały: SP1, SP 2, SP 3, SP4, 

SP 5 Bielsk Podlaski, SP Augustowo, a powiat białostocki: SP Juchnowiec Górny, SP Michałowo, SP 1, 

SP 2 Mońki. Hajnowianie spisali się na medal. Prawo awansu bezpośredniego do finału 

wojewódzkiego w ramach współzawodnictwa Szkolnego Związku Sportowego uzyskały 2 sztafety i 11 

uczniów z rocznika 2006 i młodsi:

II miejsce – sztafeta 6x25m chłopców SP 2

III miejsce - sztafeta 6x25m dziewcząt SP 1 

I miejsce: Dominika Oksentowicz SP 3 (s. klasyczny), Jacek Jarzęcki SP 2 (s. dowolny)

II miejsce: Gabriela Kierdelewicz SP 3 (s. klasyczny), Maria Marczuk SP Białowieża (s. motylkowy), 

Marcin Worończuk SP 4 (s. grzbietowy), Konrad Muszkatel SP 2 (s. dowolny)

III miejsce: Adrianna Żukowicka SP 1 (s. dowolny), Gabriela Goławska SP 2 (s. klasyczny), Dominika 

Niestieruk SP 4 (s. motylkowy), Olaf Jeliński SP 3 (s. grzbietowy), Wojciech Goławski SP 2 (s.klasyczny)

oraz 2 sztafety i 6 osób z rocznika starszego:

III miejsce - sztafeta 6x50m dziewcząt SP 1, sztafeta 6x50m chłopców SP 4

II miejsce: Martyna Kierdelewicz SP 3 (s. grzbietowy), Aleksandra Zielińska SP Narewka (s. dowolny), 

Natalia Kulik SP 3 (s. motylkowy), Damian Iwaniuk SP 4 (s. klasyczny)

III miejsce: Patryk Niewiarowski SP 2 (s. grzbietowy)

Za miejsca I-III zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale, które wręczał Sekretarz Miasta 

Jarosław Grygoruk, Dyrektor Parku Wodnego Mirosław Chilimoniuk oraz Dyrektor Ośrodka Sportu i 

Rekreacji. Statuetkami wyróżniono najlepszych zawodników: Wiktorię Filipczuk (SP Michałowo) – 410 

pkt. i Oliwiera Ołdytowskiego (SP 2 Bielsk Podlaski) – 375 pkt. oraz Jagodę Ołdytowską (SP3 Bielsk 

Podlaski) – 509 pkt. i Dominika Zawadzkiego (SP 4 Bielsk Podlaski) – 511 pkt.



3 kwietnia rozpoczął nowy sezon biegowy. W pierwszym spotkaniu wzięło udział dwadzieścia 

osób. Poprzez Akcję Hajnówka Biega propagujemy zdrowy styl życia, a także pomagamy biegać 

zdrowo. Wiosna to idealny moment, by zacząć biegać. Wielu chciałoby, ale ciągle odkłada swój 

pierwszy trening na jutro. Z różnych przyczyn: bo wieje wiatr i jest zimno, bo pada, bo nie ma z kim, bo 

nie ma sprzętu.

Powodów, by zacząć biegać jest wiele. Dla jednych jest to chęć zrzucenia zbędnych kilogramów 

i powrót do szczupłej sylwetki. Inni chcą obniżyć ciśnienie tętnicze, a dla jeszcze innych to sposób na 

odreagowanie stresu dnia codziennego. Początki zawsze są trudne, ale po pokonaniu pierwszych 

trudności, bieganie dla niektórych staje się pasją.



W Igrzyskach powiatowych w piłce nożnej rocz. 2003-2005, które się odbyły 5 kwietnia 

uczestniczyło 62 uczniów i 17 uczennic. Rozegrano dziewięć 30 minutowych meczów na dwóch 

Orlikach: przy SP 1 i LO 1 w Hajnówce. Awans do dalszych gier zarówno w kat. dziewcząt i chłopców 

uzyskały reprezentacje SP Narewki.

DZIEWCZĘTA

SP 3 HAJNÓWKA – SP NAREWKA 1 : 5

I miejsce – SP NAREWKA 

(Skład drużyny: Wiktoria Charkiewicz, Martyna Kalińska, Maja Kuptel, Kinga Lewsza, Patrycja Lewsza, 

Emilia Skiepko, Patrycja Stepaniuk, Aleksandra Zielińska. Opiekun – Mirosław Krasnopolski.)

II miejsce – SP 3 HAJNÓWKA 

(Skład drużyny: Amelia Bartoszewicz, Zofia Filipiuk, Oliwia Górna, Martyna Kacprzak, Aleksandra 

Krajewska, Natalia Kulik, Amelia Kurhaniewicz, Oliwia Miszczuk, Paulina Panasiuk. Opiekun – Leszek 

Kabasa).

Najlepsze zawodniczki: Maja Kuptel (SP Narewka-strzelczyni 3 bramek) i Natalia Kulik (SP 3 

Hajnówka)

CHŁOPCY

Eliminacje w Grupach

SP 1 HAJNÓWKA – SP 2 HAJNÓWKA2 : 2

SP 2 HAJNÓWKA – SP DUBICZE C.3 : 4

SP DUBICZE C. – SP 1 HAJNÓWKA 3 : 1

SP NAREWKA – SP 3 HAJNÓWKA 18 : 0

SP 3 HAJNÓWKA - SP 4 HAJNÓWKA1 : 7

SP 4 HAJNÓWKA – SP NAREWKA 2 : 6



O miejsce III

SP 2 HAJNÓWKA - SP 4 HAJNÓWKA3 : 2

O miejsce I

SP NAREWKA - SP DUBICZE C. 4 : 2

I miejsce – SP NAREWKA 

Skład drużyny: Łukasz Ancutko, Łukasz Biedrycki, Dawid Charkiewicz, Aleksander Mikołaj Czarniecki, 

Jakub Hawieńczyk, Jakub Piotr Kardasz, Jakub Kołecki, Karol Kowalczyk. Opiekun – Mirosław 

Krasnopolski.

II miejsce – SP DUBICZE C. 

Skład drużyny: Kamil Biryłko, Daniel Chumachenko, Roman Chumachenko, Adam Dmitruk, Łukasz 

Hilonko, Bartek Iwaniuk, Mateusz Kukółka, Mikołaj Małmyszko, Mateusz Niczyporuk, Bartek Wojtach). 

Opiekun – Włodzimierz Misiejuk)

III miejsce – SP 2 HAJNÓWKA 

Skład drużyny: Jakub Czarnocki, Tomasz Fiedoruk, Konrad Jaroszuk, Jakub Karpiuk, Kacper Lesiak, 

Filip Mazur, Krystian Szymczak, Marcin Witkowski, Mateusz Witkowski, Arkadiusz Wołodko. Opiekun – 

Marcin Sawczyński.

IV miejsce – SP 4 HAJNÓWKA

V miejsce – SP 1 HAJNÓWKA

VI miejsce– SP 3 HAJNÓWKA

Najlepsi strzelcy Turnieju:

• Jakub Piotr KARDASZ (SP Narewka) – 5 bramek

• Dawid CHARKIEWICZ (SP Narewka)

• Roman CHUMACHENKO (SP Dubicze C.)

Najlepszy zawodnik Turnieju – Karol KOWALCZYK (SP Narewka)

Najlepszy bramkarz Turnieju – Daniel CHUMACHENKO (SP Dubicze C.)

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe puchary, a w/w zawodnicy statuetki i medale.



Warsztaty są wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką stwarzającą osobom 

niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia pracy, możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w 

zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Głównym 

założeniem terapii zajęciowej jest stosowanie technik zmierzających do usamodzielnienia 

uczestników, poprzez wyposażenie ich w umiejętności wykonywania czynności życia codziennego 

oraz zaradności osobistej, a także rozwijania psychofizycznych sprawności oraz podstawowych i 

specjalistycznych umiejętności zawodowych, umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym 

albo podjęcie pracy.

W naszym mieście funkcjonują dwie instytucje, które zajmują się tym problemem społecznym: 

Warsztaty Terapii Zajęciowej i Środowiskowy Dom Samopomocy. To właśnie oni, a także członkowie 

Koła Niewidomych, młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego i zaproszony Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Dołubowie uczestniczyli w Imprezie rekreacyjno-sportowej w Parku Wodnym w 

5 kwietnia. W zawodach wzięło udział 40 uczestników. Po ogólnej rozgrzewce przy muzyce, 

przeprowadzonej przez panią Reginę Łapińską, zawodnicy zostali podzieleni na trzy zespoły. Pierwsze 

zadania miały rozbudzić przedświąteczną wyobraźnię poprzez tworzenie symboli z „makaronów”: 

serca, uśmiechu, świątecznych pisanek. Konkurencje szybkościowo-zręcznościowe bardzo 

zintegrowały drużyny, które dopingowały się z dużym zapałem. Różnorodność wyścigów i 

stosowanego sprzętu angażowały wszystkich do rywalizacji: „wyścig ze zniczem olimpijskim”, „wyścig 

motorówek”, „wyścig chińczyków”, „wyścig kelnerów”. Przeprowadzono też konkurencję rzutową. 

Dużą frajdę sprawiła uczestnikom konkurencja zbierania piłeczek rozrzuconych po basenie. 

Mimo walki, uśmiech nie znikał z twarzy sportowców. Do ostatniej konkurencji na małym basenie 

przystąpiła grupa tych osób, które potrafią utrzymać się na wodzie. W małych zawodach pływackich 

wystartowało 12 osób. Za zaangażowanie, włożony wysiłek i przezwyciężanie własnych słabości 

wszyscy otrzymali pamiątkowe złote medale.



Z powodu strajku nauczycieli Mistrzostwa Powiatu Hajnowskiego w Czwórboju LA odbyły 

się, ale w skromnej obsadzie. Trudno powiedzieć, czy te zawody będą miały swój dalszy ciąg i 

reprezentacje będą uczestniczyły w półfinałach wojewódzkich.                                                            

Ze względu na remont stadionu, zawody zostały przeprowadzone w dniu 25 kwietnia na 

hajnowskich Orlikach: przy SP 1 (60 m., skok w dal i rzut piłeczką palantową) i przy LO 1 (600 m. 

dziewcząt i 1.000 m. chłopców).

Wszyscy startujący otrzymali pamiątkowe medale. Impreza została dofinansowana przez 

Starostwo Powiatowe i Urząd Miasta w Hajnówce.

Kategoria dziewcząt:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 w Hajnówce – 734 pkt. – awans do półfinałów                       

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Narwi - 322 pkt.– awans do półfinałów

Najlepsze zawodniczki:

      1. Olga Gierasimiuk (SP 4 Hajnówka) – 195 pkt.

      2. Hanna Kutuzova (SP Narew) – 170 pkt.

      3. Natalia Romaniuk (SP 4 Hajnówka) – 161 pkt.



      4. Ewelina Ostapkowicz (SP 4 Hajnówka) – 144 pkt.

      5. Magdalena Nazaruk (SP 4 Hajnówka) – 123 pkt.

      6. Krystyna Kutuzova (SP Narew) – 123 pkt.

Najlepsze wyniki na podstawie tabeli wielobojowej: 

– Olga Gierasimiuk (SP 4 Hajnówka) 65 pkt. w  biegu na 60 m. – 9,05 sek.  

– Ewelina Ostapkowicz (SP 4 Hajnówka) 60 pkt. w  biegu na 60 m. – 9,30 sek.

- Hanna Kutuzova (SP Narew) 56 pkt. w  biegu na 600 m. – 2.09,91 sek.   

Kategoria chłopców:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 w Hajnówce – 474 pkt.  – awans do półfinałów

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Czyżach -468 pkt.   – awans do półfinałów

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Narwi  – 316 pkt.

Najlepsi zawodnicy:

      1. Mateusz Chodakowski (SP Narew) – 189 pkt.

      2. Piotr Romańczuk (SP 4 Hajnówka) – 146 pkt.

      3. Bartek Nikitiuk (SP Czyże) – 140 pkt.

      4. Tomasz Baczyński (SP Narew) – 127 pkt.

      5. Patryk Niczyporuk (SP 4 Hajnówka) – 99 pkt.

      6. Michał Dmitruk (SP Czyże) – 99 pkt.

Najlepsze wyniki na podstawie tabeli wielobojowej: 

- Mateusz Chodakowski (SP Narew) 68 pkt. w rzucie piłeczką palantową – 51,50 m.

- Oliwier Wasyluk (SP Narew) 53 pkt. w biegu na 60 m. – 8,78 sek.

- Mateusz Chodakowski (SP Narew) 53 pkt. w biegu na 60 m. – 8,81 sek.



Pierwsze dni maja są dla Polaków dniami szczególnymi. Po obchodach 1 maja - Święta Pracy i 2 

maja - Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej, uroczyście obchodzimy uchwalenie Konstytucji 3 maja w 

1791 roku przez ówczesny Sejm Wielki. Konstytucja była, pierwszą w Europie i drugą po 

amerykańskiej, ustawą zasadniczą na świecie. Rocznicę jej uchwalenia obchodzimy w Polsce bardzo 

uroczyście i na różne sposoby.

Tradycyjnie, w tym dniu, wraz z Animatorem kompleksu sportowego Orlik zorganizowaliśmy 

Turniej Piłki Nożnej Żaków. Do rywalizacji przystąpiło 59 młodych piłkarzy z Michałowa, 

Dobrzyniewa Dużego i oczywiście z Hajnówki. Przeżycia wśród dzieci były ogromne, gdyż dla 

niektórych był to pierwszy taki turniej w życiu. Nie zawiedli również rodzice, którzy głośno dopingowali 

swoje pociechy. Zawody rozegrano systemem „każdy z każdym” po 15 minut.

W rywalizacji bezkonkurencyjna okazała się drużyna OSiR I Hajnówka wyprzedzając ekipę z 

Dobrzyniewa i Michałowa. Wśród zawodników najlepszym strzelcem zawodów został Jakub Pieczarka 

(OSiR) wyprzedzając Oskara Falkowskiego (OSiR) i Michała Karwowskiego (Korona Dobrzyniewo). Z 

grona bramkarzy wyróżniono Arkadiusza Kalinowskiego (OSiR) natomiast najbardziej wartościowym 

zawodnikiem turnieju został Tomasz Trojan (OSiR).



Pamiątkowe puchary i medale wręczali dla zawodników rodzice hajnowskich piłkarzy. Wyniki 

turnieju:

OSiR Hajnówka - OSiR III Hajnówka 5:0

Korona Dobrzyniewo - AS Orły Michałowo 1:0

OSiR II Hajnówka - OSiR Hajnówka 0:2

Korona Dobrzyniewo - OSiR III Hajnówka 1:2

AS Orły Michałowo - OSiR II Hajnówka 1:0

Korona Dobrzyniewo - OSiR Hajnówka 0:3

OSiR II Hajnówka - OSiR III Hajnówka 1:0

AS Orły Michałowo - OSiR Hajnówka 1:2

Korona Dobrzyniewo - OSiR II Hajnówka 1:0

AS Orły Michałowo – OSiR III Hajnówka 1:0

Tabela końcowa:

MiejsceNazwa Drużyny BramkiPunkty

1 OSiR Hajnówka 12:1 12

2 Korona Dobrzyniewo3:5 6

3 AS Orły Michałowo 3:3 6

4 OSiR II Hajnówka 1:4 3

5 OSiR III Hajnówka 2:8 3

Skład OSiR Hajnówka: Arkadiusz Kalinowski, Jakub Pieczarka, Tomasz Trojan, Oskar Falkowski, 

Adam Szumarski, Natan Chołod, Gabriel Żabiński, Kamil Sacharczuk, Jakub Walesiuk, Łukasz 

Żmieńko, 



Skład OSiR II Hajnówka: Angelika Aleksiejuk, Fabian Wasiluk, Gabriel Wiertel, Wojciech Dawidziuk, 

Eryk Matuszewski, Mikołaj Oksentowicz, Nikoloz Tewzadze, Tymoteusz Tomaszuk, Bartosz Boreczko, 

Janusz Sacharuk, Franciszek Sakowski.

Skład OSiR III Hajnówka: Wiktor Kiryluk, Dominik Dropa, Marcel Dropa, Kamil Hłasko, Krystian 

Hłasko, Eryk Daniluk, Mateusz Ostaszewski, Julia Ostaszewska, Łukasz Golonko, Filip Troc, Szymon 

Zakroczyński, Filip Klimuk, Eryk Dawidowicz, Jakub Staroński. 

Trenerzy Tomasz Dobosz i Dawid Wojciuk. 

11 maja 17 osób wzięło udział w Wiosennym Rajdzie rozpoczynającym sezon rowerowy. 

Spotkaliśmy się na placu przy SP nr 3 w Hajnówce, skąd wyruszyliśmy ścieżką rowerową do 

Pasiecznik. Następnie przez Borek, Mochnate, Stary Kornin do Tofiłowców. Tutaj zatrzymaliśmy się na 

dłuższy odpoczynek, po 18 kilometrach ciągłej jazdy. Piknik na trawie – kawa, herbata, ciasto, kanapki.

 Do Sak dojechaliśmy przez Grabowiec drogą szutrową. Niekiedy musieliśmy prowadzić rowery. 

W Sakach mieliśmy umówione spotkanie z mnichem z Monastyru. W kaplicy dowiedzieliśmy się o 

historii tego miejsca i o życiu duchowym przebywających tu mnichów. Następnie udaliśmy się do 

Jelonki, gdzie czekało ognisko.



Bieganie staje się coraz popularniejszą formą aktywnego spędzania wolnego czasu. Wraz ze 

wzrostem liczby biegaczy - amatorów zwiększa się również ilość różnego rodzaju biegów. Podczas 

organizacji imprezy biegowej, fundamentalne znaczenie ma zabezpieczenie. Wiąże się ono ze 

spełnieniem szeregu procedur oraz miesiącami przygotowań, których ukoronowaniem jest sprawnie 

przeprowadzony bieg.

W organizację bezpiecznego półmaratonu należy włożyć wiele precyzyjnego wysiłku i 

fachowości. Doświadczenie oraz profesjonalizm to kluczowy atut, który pozwala pokonać 

niekorzystne uwarunkowania zewnętrzne w czasie przygotowań i z powodzeniem stawić czoła 

nieoczekiwanym wydarzeniom w dniu imprezy.

Jednak pomimo tego, iż w Polsce przeprowadza się rocznie ponad 2 tysiące różnych imprez 

biegowych to nasza inicjatywa – Półmaraton Hajnowski - wciąż przyjmowana jest ze szczerym 

entuzjazmem. Jako organizatorzy stawiamy nie tylko na atrakcyjną, bezpieczną trasę, imienne numery 

i medale, nagrody, ale również na oryginalność zawartą w połączeniu rywalizacji sportowej z 

bezstresowym spotkaniem integracyjnym.



18 maja, po otwarciu imprezy przez Burmistrza Miasta Hajnówka Jerzego Siraka, zawodnicy w 

asyście mażoretek i orkiestry dętej Ochotniczej Straży Pożarnej przemaszerowali na start honorowy. 

Trzysta metrów "rozgrzewki" i odjechali autobusami na start w Białowieży. Podziwiali drogę, po której 

niebawem wracali na własnych nogach.

Trasę zabezpieczały trzy karetki Pogotowia Ratunkowego, funkcjonariusze Policji, Straży 

Granicznej, Straży Pożarnej oraz sędziowie i wolontariusze. Zorganizowane też były punkty odżywcze, 

gdzie poza wodą biegacze uzupełniali poziom elektrolitów multiwitaminą i czekoladą, na mecie 

dodatkowo bananami i pączkami.

Każdy z 303 zawodników po przekroczeniu linii mety otrzymał drewniany, imienny medal i po 

krótkim odpoczynku, czy też skorzystaniu z masażu udał się pod prysznic w Parku Wodnym i na 

dwudaniowy obiad. Zgodnie z programem minutowym, o 15:00 rozpoczęły się dekoracje. Kategorii 

wiekowych było 11, więc sporo statuetek żubra pojechało w Polskę. I nie tylko, ponieważ uczestnikami 

byli też zawodnicy z Białorusi i Litwy. Podium niemal całkowicie zdominowali zawodnicy z Białorusi. 



Ciekawe, drewniane puchary i nagrody pieniężne czekały na zwycięzców w kategorii open, a sękacze 

otrzymały najlepsze drużyny. Wyróżniliśmy też najmłodszych i najstarszych zawodników.

Największe owacje oraz upominek otrzymał niewidomy zawodnik wraz ze swoim opiekunem. A 

nagrodę dodatkową przeznaczyliśmy dla biegacza ze Stargardu – uczestnika rywalizacji z 

najodleglejszego miejsca w Polsce.

Zwycięzcy w kategorii open mężczyzn:

Kaptserau Yury / BLR / Mogilev - 01:12:32

Hryhoreu Dzmitry / BLR / Baranovichy - 01:12:44

Verkhavodkin Henadz / BLR / Grodno - 01:12:58

Godlewski Andrzej / POL / Borawskie - 01:19:29

Kat. open kobiet:

Krautsova Volha / BLR / Grodno – 01:22:12

Dubovskaya Volha / BLR / Grodno – 01:27:04

Shumik Alena / BLR / Brześć - 01:30:47

Wróblewska Nataliia / POL / Piaseczno – 01:34:21

Bieg ukończyło 42 mieszkańców powiatu hajnowskiego. Najlepsi spośród nich:

Klonowski Jacek / Białowieża – 01:26:18

Bondaruk Adam / Hajnówka 01:27:21

Kupa Bartosz / Hajnówka 01:27:51

Tomaszuk Jagoda / Hajnówka 01:47:03

Nesteruk Julita / Hajnówka 01:56:57

Androsiuk Barbara / Hajnówka 02:04:01



Klasyfikacja drużynowa:

GĄBIN BIEGA - 06:08:55

Dominik Milewski, Dariusz Kiełbasa, Tomasz Kamiński, Monika De Almeida

HAJNÓWKA BIEGA 06:12:09

Adam Bondaruk, Bartosz Kupa, Ireneusz Mackiewicz, Jagoda Tomaszuk

YULO RUN TEAM SIEDLCE 06:12:18 

Juliusz Ziółkowski, Tomasz Korzeniowski, Waldemar Pytel, Agnieszka Stępniak.

Udział w Półmaratonie Hajnowskim to doskonała okazja do zgarnięcia nagród i nawet wcale 

nie trzeba znaleźć się na podium, bowiem na wszystkich zawodników czekało losowanie. Były rowery, 

piłki, torby, odzież sportowa, kosze słodyczy, kosmetyki, regionalne upominki z przyprawami firmy 

Runo, upominki z Urzędu Miasta Hajnówka, czy weekend w Restauracji Carska w Białowieży.



Wszystko do tej pory było pierwszą, sportową częścią Hajnowskiego Półmaratonu. W drugiej 

odsłonie wszystkich chętnych zawodników oraz osoby im towarzyszące autobusy ponownie zawiozły 

w okolicę Białowieży, a konkretnie do Ośrodka Edukacji Leśnej Jagiellońskie na biesiadę integracyjną. 

Pogoda od rana była jak na zamówienie. Zamówiony był też DJ, katering i dmuchana zjeżdżalnia dla 

najmłodszych. Zabawa z każdą minutą rozkręcała się w najlepsze. Jedni piekli kiełbaski nad 

ogniskiem, inni gawędzili przy stołach, a jeszcze inni tańczyli w najlepsze. Świetna zabawa. Jeszcze 

lepsza atmosfera. Na koniec wszystkich bezpiecznie przetransportowano z powrotem do Hajnówki.

Zawodnicy mieli dodatkowo godzinną wejściówkę do Parku Wodnego, a w niedzielę bezpłatną 



przejażdżkę kolejką wąskotorową na dolinę rzeki Leśnej, gdzie ponownie integrowali się z 

puszczańską przyrodą.

Weekend w Hajnówce to coś więcej niż wyścig z punktu A do punktu B. To zabawa, integracja, 

poznanie. Hajnowski Półmaraton jest doskonałym pretekstem do spotkań ze znajomymi, a biegacze 

stanowią jedną wielką rodzinę. Często spotyka się tych samych ludzi. Ludzi, którzy po pewnym czasie 

niemal automatycznie stają się przyjaciółmi.

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, że taka impreza biegowa to wizytówka regionu - mocna i 

rozpoznawalna marka. A zbudowanie tej marki to proces, który wymaga pomysłu popartego 

ukierunkowaną i ciężką pracą.

Kilka lat czekali młodzi adepci lekkiej atletyki na kontynuację na wyższych szczeblach 

wspaniałych zawodów dla najmłodszych – Trójboju LA. Bieg na 60 m., skok w dal i rzut piłeczką 

palantową, to doskonały sprawdzian szybkości, skoczności i siły. Wszystkie te cechy motoryczne 

będzie można wykorzystać w przyszłości, startując w czwórboju. Rywalizacja między dziewięcioma 

reprezentacjami (42 osoby) odbyła się 22 maja na Orliku przy SP 1. Według nowego regulaminu do 

punktacji łącznej reprezentacji wchodzi suma punktów czterech najlepszych zawodników z drużyny.

Trójbój to jedna z niewielu imprez sportowych, w której wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe medale, a wręczali je nauczyciele wychowania fizycznego.

DZIEWCZĘTA

I miejsce - SP 4 Hajnówka I - 323 pkt. – awans do Grupy Południowej

II miejsce - SP Czyże - 284 pkt. – awans do Grupy Południowej

III miejsce - SP 1 Hajnówka - 257 pkt.

IV miejsce - SP Narew - 162 pkt.

NAJLEPSZE INDYWIDUALNIE W KLASYFIKACJI ŁĄCZNEJ

I – Oliwia Masajło (SP 4 Hajnówka) - 106 pkt.

II – Natalia Gierasimiuk (SP 4 Hajnówka) - 96 pkt.

III – Amelia Wiśniewska (SP Czyże) - 92 pkt.

NAJLEPSZE W BIEGU NA 60 M.

I – Oliwia Masajło (SP 4 Hajnówka) – 10,17 

II – Amelia Wiśniewska (SP Czyże) – 10,21

III – Natalia Gierasimiuk (SP 4 Hajnówka) – 10,25

NAJLEPSZE W SKOKU W DAL

I – Natalia Gierasimiuk(SP 4 Hajnówka) – 3,50 m

II – Oliwia Msajło (SP 4 Hajnówka) – 3,50 m



III – Amelia Wiśniewska (SP Czyże) – 3,46 m

NAJLEPSZE W RZUCIE PIŁECZKĄ PALANTOWĄ

I – Anna Augustynowicz (SP 1 Hajnówka) – 29,0 m

II – Oliwia Masajło (SP 4 Hajnówka) – 23,0 m.

III – Marta Korcz (SP Narew) – 22,0 m.

CHŁOPCY

I miejsce – SP 1 HAJNÓWKA – 389 pkt. – awans do Grupy Południowej

II miejsce – SP NAREWKA - 285 pkt. – awans do Grupy Południowej

III miejsce - SP 4 HAJNÓWKA – 213 pkt.

NAJLEPSI INDYWIDUALNIE W KLASYFIKACJI ŁĄCZNEJ

I – Jakub Drużba (SP 1 Hajnówka) - 111 pkt.

II – Kacper Suchocki (SP 1 Hajnówka) - 104 pkt.

III – Igor Radziecki (SP 1 Hajnówka) - 89 pkt.

NAJLEPSI W BIEGU NA 60 M.

I – Eryk Urynowicz (SP 1) Hajnówka – 9,30

II – Igor Radziecki (SP 1 Hajnówka) – 9,46

III – Jakub Drużba (SP 1 Hajnówka) – 9,58

NAJLEPSI W SKOKU W DAL

I – Eryk Urynowicz (SP 1 Hajnówka) – 3,90 m

II – Igor Radziecki (SP 1 Hajnówka) – 3,75 m

III – Jakub Drużba (SP 1 Hajnówka) – 3,75 m

NAJLEPSI W RZUCIE PIŁECZKĄ PALANTOWĄ

I – Kacper Suchocki (SP 1 Hajnówka) – 43,0 m

II – Jakub Drużba (SP 1 Hajnówka) – 41,0 m

III – Kamil Hłasko (SP 1 Hajnówka) – 37,0 m



8 czerwca na boiskach OSiR w Hajnówce odbył się XII Turniej Piłki Siatkowej Plażowej 

Mężczyzn Amatorów. W zawodach wzięło udział 7 drużyn.

Turniej rozgrywany był w dwóch grupach systemem „każdy z każdym”. Po zaciętych 

spotkaniach w części finałowej, pierwsze miejsce zajęła drużyna w składzie: Michał Głowacki i Michał 

Witkoś (Białystok), drugie Sebastian Romańczuk, Mariusz Magnuszewski (Białystok), trzecie Adam 

Lewko, Kajetan Tokajuk (Białystok), czwarte Mateusz Kardasz, Marek Klimczak (Hajnówka). Na 

zakończenie turnieju cztery drużyny finałowe otrzymały pamiątkowe puchary, medale i nagrody 

rzeczowe. Trzy pierwsze drużyny dodatkowo nagrody pieniężne.



Wyniki spotkań półfinałowych:

A. Lewko, K. Tokajuk – S. Romańczuk, M. Magnuszewski 0:2 (13:21, 15:21)

M. Głowacki, M. Witkoś – M. Kardasz, M. Klimczak 2:0 (21:6, 21:13)

Wyniki spotkań finałowych:

I miejsce: S. Romańczuk, M. Magnuszewski - M. Głowacki, M. Witkoś 0:2 (17:21, 15:21)

III miejsce: M. Kardasz, M. Klimczak - A. Lewko, K. Tokajuk 1:2 (21:19, 14:21, 11:15)

16 czerwca mecz Juniorów Młodszych z Piastem II Białystok był ostatnim występem rocznika 

2002 w barwach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Hajnówce. Drużyna, której nabór odbył się w 

październiku w 2011 roku była wyjątkowa. Największą wartością był kolektyw, jaki zawiązał się między 

młodymi piłkarzami. Bardzo dużą rolę w budowaniu właściwej atmosfery w zespole spełniali rodzice, 

którzy przez cały okres istnienia zespołu otaczali opieką nie tylko swoje pociechy.

W latach 2011 – 2019 w zajęciach uczestniczyli następujący zawodnicy z rocznika 2002: 

Jakub Borowski, Mateusz Bartoszuk, Krystian Dutkowski, Dominik Durzyński, Piotr Daniszewski, 

Michał Gagan, Tomasz Ginszt, Michał Ginszt, Krzysztof Masajło, Jakub Mikołajczuk, Jakub Owłasiuk, 

Rafał Olifieruk, Julian Ostapczuk, Dawid Siemieniuk, Paweł Sieńczuk, Piotr Wojciuk, Gabriel Ciaś, 

Gabriel Chilimoniuk, Gabriel Ryszard Chilimoniuk, Mariusz Filipiuk, Karol Grygoruk, Kacper Kozłowski, 

Michał Lewczuk, Krzysztof Pieczarka, Dawid Wawreszuk, Mateusz Zoch, Damian Suchodoła, Jakub 

Woroniecki, Daniel Chodakowski, Patryk Lewczuk, Gabriel Litwinowicz, Jakub Tofiluk, Maciej 

Ignatowicz, Krystian Rukas - 34 zawodników.

Drużyna w rozgrywkach piłkarskich od 2012 do 2019r. w ramach Podlaskiego Związku Piłki 

Nożnej zdobyła 282 punkty, strzeliła rywalom 392 bramki przy stracie 226. 



22 czerwca, na terenie Ośrodka Sportu Rekreacji w Hajnówce panowała znakomita atmosfera 

podczas Turnieju Piłkarskiego na zakończenie rozgrywek sezonu 2018/2019. Na naszą imprezę 

przybyło około 100 osób, a liczne turniejowe mecze rozgrzewały uczestników i nie pozwalały się 

nudzić.

Całe rodziny, które towarzyszyły młodym piłkarzom z Hajnówki i Narewki mogły wspierać swoje 

pociechy podczas spotkań, podziwiać akcje i strzelone bramki. Po nasyceniu się dzieci grą w piłkę 

nożną, przyszła kolej na omówienie zakończonych rozgrywek. Młodzi zawodnicy otrzymali 

pamiątkowe zdjęcia grupowe.



Koniec czerwca to czas podsumowań zmagań piłkarzy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Hajnówce, 

biorących udział w rozgrywkach ligowych w ramach Podlaskiego ZPN. Podstawowym celem pracy 

trenerów w Ośrodku Sportu jest podnoszenie poziomu sportowego oraz organizacyjnego z 

harmonijnym połączeniem dobrej zabawy na boisku i edukacją szkolną włącznie. Metody szkoleniowe 

stosowane podczas treningów zachęcają dzieci do uprawiania piłki nożnej, przybliżają i wprowadzają 

w ciekawy świat tej dyscypliny sportu. Dzięki licznej grupie hajnowskich piłkarzy do rywalizacji w 

sezonie 2018/2019 przystąpiło 6 drużyn, których zawodnicy z logotypem OSiR na piersiach, godnie 

reprezentowali nasze miasto.

Juniorzy Młodsi (rocznik 2002 i młodsi)

Letni początek rozgrywek w wykonaniu Juniorów Młodszych nie napawał optymizmem. 

Odejście z drużyny kilku podstawowych piłkarzy, w tym dwóch bramkarzy, spowodowało wiele 

zamieszania już na samym starcie. Należy jednak docenić zaangażowanie i wolę walki zawodników. 

Podopieczni Marka Hanuli często stwarzali sobie doskonałe sytuacje, niestety momentami brakowało 

szczęścia, co później przekładało się na skromne zdobycze punktowe. Wraz z zakończeniem 

rozgrywek, jak wspomnieliśmy wcześniej, dobiegła końca współpraca z piłkarzami rocznika 2002, dla 

których był to sezon pożegnalny.



Tabela jesień 2018r.

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1
Narew Choroszcz
awans do I ligi

34 47:8

2 Włókniarz Białystok24 33:20

3 Rudnia Zabłudów 19 29:24

4 KS Wasilków 16 27:23

5 Iskra Perlejewo 15 27:30

6 OSiR Hajnówka 10 17:28

7 Piast II Białystok 4 16:63

Tabela wiosna 2019r.

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 MOSP II Białystok 34 78:19

2 Włókniarz Białystok32 47:21

3 Rudnia Zabłudów 24 32:41

4 Iskra Perlejewo 24 41:36

5 Piast Białystok 20 37:33

6 KS Wasilków 18 24:34

7 OSiR Hajnówka 7 21:50

8 Piast II Białystok 6 20:66

Kadra zespołu: Krzysztof Masajło, Krystian Dutkowski, Krystian Rukas, Julian Ostapczuk,Piotr 

Wojciuk, Maciej Ignatowicz, Paweł Sieńczuk, Krzysztof Pieczarka, Daniel Chodakowski, Jakub 

Czarnocki, Stanisław Artemiuk, Marcel Tomaszuk, Filip Kot, Daniel Kozaczuk, Roman Chumachenko, 

Filip Mazur, Tomasz Niepogoda. Trener Marek Hanula



Trampkarze (rocznik 2004 i młodsi)

Piłkarski rok dla podopiecznych Marcina Sawczyńskiego był bardzo wymagający. Drużyna 

rozegrała wiele zaciętych i wyrównanych spotkań. Jak to często bywa w sporcie, raz szczęście 

sprzyjało naszym piłkarzom, a kiedy indziej rywalom. 

Drużyna doświadczyła różnego rodzaju wzlotów i upadków. Potrafiła ograć lidera, a w 

następnym spotkaniu przegrać z mniej wymagającym rywalem. Pod względem osiągniętego wyniku 

nasi podopieczni chcieliby więcej, lecz zabrakło w nich determinacji i systematyczności. Ostatni sezon 

będzie z pewnością dla wszystkich bardzo pouczający. Jeżeli zawodnicy przekonają się, iż za każdym 

sukcesem stoi rzetelna i systematyczna praca, to z pewnością drużyna będzie walczyć o wyższe cele.

Tabela jesień 2018r.

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 MOSP II Białystok
awans do I ligi

27 66:1

2 Gryfik Gródek 24 66:8

3 Włókniarz Białystok 21 49:10

4 AP Jagiellonia II Białystok18 59:17

5 Rudnia Zabłudów 15 21:36

6 Kolejarz Czeremcha 9 12:46

7 Magnat Juchnowiec 9 16:37

8 OSiR Hajnówka 6 21:46

9 Orzeł II Siemiatycze 6 11:71

10 MKS Mielnik 0 1:50



Tabela wiosna 2019r.

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 AP Jagiellonia II Białystok24 64:8

2 Włókniarz Białystok 18 40:9

3 Gryfik Gródek 15 46:13

4 Orzeł II Siemiatycze 13 36:20

5 OSiR Hajnówka 12 18:23

6 Rudnia Zabłudów 10 18:36

7 MKS Mielnik 6 14:38

8 Kolejarz Czeremcha 3 6:60

9 Magnat Juchnowiec 3 9:44

Kadra zespołu: Dawid Bugwin, Daniel Chumachenko, Roman Chumachenko, Mariusz Dobosz, Karol 

Jakubowski, Jakub Karpiuk, Jakub Krywoszej, Erwin Mazuruk, Filip Mazur, Mateusz Niczyporuk, 

Tomasz Niepogoda, Olivier Osipiuk, Krystian Szymczak, Rafał Wakuluk, Kamil Moszczyński, Patryk 

Niczyporuk, Maciej German. Trener Marcin Sawczyński

Młodziki (rocznik 2006, 2007 i młodsi)

W sezonie 2018/2019 OSiR Hajnówka zgłosiła do rozgrywek dwie drużyny Młodzików. Była to 

trafna decyzja, ponieważ obydwa zespoły nie zawiodły, grając jak równy z równym z najlepszymi 

drużynami w swoich grupach. Zawodnicy grali na dobrym poziomie technicznym i sami nie ukrywali 

zadowolenia z poczynionych postępów. 



Tabela jesień 2018r. Młodziki 2006 - trener Marek Hanula

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1
Orzeł Siemiatycze
awans do I ligi

21 56:4

2
AP Brylant Bielsk Podlaski
awans do I ligi

19 27:15

3 Pasja Kleosin 16 28:21

4 MOSiR Bielsk Podlaski 14 17:15

5 Gryfik Gródek 13 16:18

6 OSiR Hajnówka 10 19:25

7 COKiS Ciechanowiec 5 9:21

8 KS Michałowo 4 10:32

9 Rudnia Zabłudów 1 6:37

Tabela wiosna 2019r. Młodzik 2006 - trener Marek Hanula

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 KS Michałowo 15 20:6

2 OSiR Hajnówka 13 13:6

3 MOSiR Bielsk Podlaski 12 19:8

4 Gryfik Gródek 9 17:14

5 Pasja Kleosin 9 18:12

6 Rudnia Zabłudów 3 6:29

7 COKiS Ciechanowiec 1 6:24

Kadra zespołu (2006): Damian Jurczuk, Maksymilian Czeremczuk, Mateusz Artemiuk, Bartosz Jerzyk, 

Adrian Rogacki, Kamil Moszczyński, Patryk Niczyporuk, Piotr Romańczuk, Maciej German, Piotr 

Gierasimiuk, Jakub Owerczuk, Mateusz Wroceński, Gabriel Koperek, Krzysztof Kołecki, Wojciech 

Niepogoda. Trener Marek Hanula

Tabela jesień 2018r. Młodziki 2007 i młodsi- trener Andrzej Grygoruk

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 Orzeł Siemiatycze- awans 1 liga22 48:10

2 KS Wasilków 17 22:6

3 Ruch Wysokie Mazowieckie 15 18:10

4 Petrus Łapy 14 19:14

5 OSiR Hajnówka 12 20:16

6 MKS Pogoń Łapy 9 14:23

7 Sparta 1951 Szepietowo 6 9:31

8 Magnat Juchnowiec 5 5:22

9 Skorpion Kalnica 2 5:28



Tabela wiosna 2019r. - Młodzik 2007 i młodsi

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 KS Wasilków 22 26:4

2 Ruch Wysokie Mazowieckie18 36:11

3 Petrus Łapy 16 20:7

4 OSiR Hajnówka 16 27:14

5 MŁKS Łomża 11 17:13

6 Skorpion Kalnica 7 14:32

7 Sparta 1951 Szepietowo 5 6:20

8 MKS Pogoń Łapy 4 9:26

9 Magnat Juchnowiec 2 10:38

Kadra zespołu: Bartosz Birycki, Paweł Gierasimiuk, Aleksander Janiel, Jakub Lewczuk, Jan Kaczoch, 

Oskar Tellos, Iwo Rynkowski, Szymon Jabłoński, Rafał Jurczuk, Arkadiusz Kędzierski, Wojciech 

Kondratiuk, Bartosz Ostapczuk, Nataniel Przygocki, Piotr Sawczuk, Radosław Sobociński, Kacper 

Ostrowski, Paweł Golonko, Damian Czurak. Trener Andrzej Grygoruk



Żaki (rocznik 2010 i młodsi)

W sezonie 2018/19 dwie drużyny Żaków zadebiutowały w rozgrywkach ligowych Podlaskiego 

ZPN. Jesienne i wiosenne miesiące dla wszystkich były czasem zbierania nowych doświadczeń w 

rywalizacji ligowej. Zwodnicy zapoznali się z nowymi zasadami rozgrywek, a opiekunowie w swojej 

pracy skupili się nad doskonaleniem indywidualnych umiejętności dzieci: prowadzenie piłki czy gra 1 

na 1 i 2 na 2. W zajęciach było dużo gier w przewadze, nauki zwodów i ich doskonalenie. Ważnym 

elementem pracy z Żakami była nauka zachowań na różnych pozycjach, jakie im były przydzielane w 

grach wewnętrznych czy oficjalnych meczach. Szkoleniowcy pamiętali, aby podczas zajęć i meczów 

podopieczni czerpali jak najwięcej radości z gry. 

Tabela jesień 2018r. - trener Tomasz Dobosz, Dawid Wojciuk

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1
MOSiR Bielsk Podlaski
awans do półfinałów

50 36:4

2
Orzeł Siemiatycze
awans do półfinałów

42 44:7

3
OSiR Hajnówka
awans do półfinałów

32 27:11

4 OSiR II Hajnówka 11 8:43

5 AP Pasja Hajnówka 4 3:53



Tabela wiosna 2019r.- półfinały - trener Tomasz Dobosz, Dawid Wojciuk

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 Orzeł Siemiatycze 39 33:14

2 MOSiR Bielsk Podlaski 38 27:12

3 AP Brylant Bielsk Podlaski29 28:28

4 OSiR Hajnówka 18 19:26

5 Gryfik Gródek 15 13:40

Tabela wiosna 2019r.- grupa 12

MiejsceDrużyny PunktyBramki

1 Akademia Techniki Białystok27 44:16

2 AP Pasja Hajnówka 19 23:30

3 KS Michałowo 17 16:21

4 OSiR II Hajnówka 6 6:22

Kadra zespołu: Angelika Aleksiejuk, Bartosz Boreczko, Natan Chołod, Eryk Daniluk, Wojciech 

Dawidziuk, Marcel Dropa, Oskar Falkowski, Łukasz Golonko, Kamil Hłasko, Krystian Hłasko, Aleksander 

Janowicz, Arkadiusz Kalinowski, Filip Klimiuk, Aleksander Korszak, Łukasz Kośko, Gabriel Kozłowski, 

Eryk Matuiszewski, Mikołaj Oksentowicz, Jakub Pieczarka, Krystian Pietruczuk, Bogdan, Rubczewski, 

Kamil Sacharczuk, Janusz Sacharuk, Franciszek Sakowski, Adam Szumarski Tymoteusz Tomaszuk, 

Filip Troc, Tomasz Trojan, Nikoloz Tewzadze, Fabian Wasiluk, Gabriel Wiertel, Szymon Zakroczyński, 

Gabriel Żabiński, Łukasz Żmieńko, Igor Andrzejuk, Grzegorz Bura, Maciej Borowik, Maksymilian Czban, 

Dominik Dropa, Paweł Gierasimiuk, Damian Gierłachowski, Dawid Giżewski, Nikodem Jakimiuk, 

Gabriel Łukasiewicz, Mikołaj Łęczycki, Jakub Plis, Bartosz Samojluk, Bartosz Seliwoniuk, Gabriel 

Teterko, Igor Tichoniuk, Maciej Wilkaniec, Michał Żur. Trener Tomasz Dobosz.

Grupa naborowa - skrzaty (2012 i młodsi)

Oprócz sześciu drużyn jakie wystartowały w rozgrywkach równolegle odbywały się zajęcia w 

grupie naborowej (Skrzaty), które prowadzili trenerzy Tomasz Dobosz i Dawid Wojciuk. W spotkaniach 

były różnorodne zabawy oswajające z piłką, wszechstronne szkolenie ruchowe oraz strzelanie bramek, 

oczywiście w formie dobrej zabawy. W grupie pojawiło się kilkoro młodych zdolnych piłkarzy, którzy na 

pewno zadebiutują w nowej edycji rozgrywek.

Grupa naborowa Skrzatów: Gabriel Bartoszuk, Julian Kot, Kryspin Kardasz, Alan Kardasz, Natan 

Klimuk, Ignacy Lunda, Mikołaj Monach, Łukasz Monach, Gabriel Niewiadomski, Kacper Sawicki, Karol 

Skiepko, Oliwier Stepaniuk, Bartosz Tellos, Mateusz Wasiluk, Jakub Żak. Opiekun Tomasz Dobosz.



5 lipca wyruszył kolejny tego roku Rajd Rowerowy, tym razem trzydniowa eskapada na 

Białoruś. Celem był Kamieniec. To już dziewiąty rajd do tej miejscowości. Cieszy się on dużym 

powodzeniem ze względu na atrakcyjny program i miłe przyjęcie przez Białorusinów. Trasa prowadzi 

przez puszczańskie osady do Białowieży. Następnie Grudki – przejście graniczne Piererow – Chata 

Dziadka Mroza – Paszudzkaja Buda – Paszuki – Chamutowicze – Podbieły – Czerniaki – Nowickowicze – 

Kamieniec.

W pierwszym dniu w sposób zadziwiająco szybki odprawiliśmy się na granicy. Po stronie 

białoruskiej musieliśmy zapłacić za przejazd przez puszczę – całe 7 rubli od osoby. Dla części naszej 17 

osobowej grupy zaczął się pierwszy w życiu pobyt na Białorusi.

Drogą wśród starych sosnowych lasów dojechaliśmy do siedziby Dziadka Mroza na pierwszy 

dłuższy odpoczynek. W restauracji można było zjeść posiłek. Pokonując puszczę po stronie 

białoruskiej jednomyślnie stwierdziliśmy, że jest ona bardziej zadbana. Zatrzymaliśmy się na chwilę na 

Carskiej Polanie, gdzie zwykle odbywają się festyny ludowe, później przy „Domu Rybaka”, 

zbudowanym na wysepce połączonej z lądem mostkiem. Ponieważ było pochmurno, tylko jedna 

osoba zdecydowała się na kąpiel. 

Przelotny deszcz, silny wiatr i długie podjazdy powodują, że droga była uciążliwa. Po blisko 8 

godzinach dotarliśmy do Kamieńca. Zakwaterowaliśmy się w obiekcie sportowym, gdzie 

zrelaksowaliśmy się kąpielą w basenie, przed wieczorną imprezą integracyjną.

Drugiego dnia wstaliśmy wcześnie, gdyż w planie była wycieczka autokarowa do Brześcia. 

Zwiedziliśmy Twierdzę Brzeską, na której teren weszliśmy przez wielką gwiazdę. Twierdza Brzeska to 

zespół fortyfikacji wzniesionych przez Imperium Rosyjskie w 1. połowie XIX wieku przy ujściu rzeki 

Muchawiec do Bugu. Poza ocalałymi do naszych czasów fortyfikacjami i zabudowaniami obejrzeliśmy 

wystawę sprzętu wojskowego, pomniki bezimiennych obrońców i cmentarz – poświęcone żołnierzom 

z 1941 roku oraz cerkiew św. Mikołaja i Muzeum. Po obiedzie był czas wolny – zakupy, pobyt w 

kawiarenkach. 

Ostatniego dnia rankiem, po śniadaniu i zapięciu sakw wyruszyliśmy w drogę powrotną. 



Jeszcze w Kamieńcu z przewodnikiem chętni zwiedzili „Białą Wieżę”. Po drodze, w Kamieniukach, 

podziwialiśmy wnętrza muzeum przyrodniczego. Po krótkiej regeneracji sił, ruszyliśmy przez las do 

Jeziora Ladzkiego. Tutaj był ostatni przystanek, przed odprawą na granicy.

18 lipca po raz kolejny zorganizowaliśmy Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Młodzików, 

w którym nasi zawodnicy mogli sprawdzić swoje sportowe umiejętności na tle rówieśników z 

zagranicy. Na zawody przybyły zaprzyjaźnione drużyny z partnerskich regionów na Białorusi 

(Kamieniec oraz Brześć) oraz z Estonii (Suure- Jaani).

Zgodnie z planem o godzinie 10:00 Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak wspólnie z 

Dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji Mirosławem Awksentiukiem dokonali uroczystego otwarcia. Po 

przywitaniu wszystkich gości oraz przedstawieniu obowiązujących zasad rywalizacji, zebrane drużyny 

przeszły do rozgrywania gier. Sześć 30-minutowych spotkań, rozegranych systemem każdy z każdym 

dostarczyło zawodnikom, a także ich opiekunom wiele emocji, a zacięte mecze między drużynami 

powodowały co chwile zmieniający się układ tabeli.

Ostatecznie pierwsze, zasłużone miejsce zajął zespół z Estonii, któremu udało się wygrać 

wszystkie spotkania. Na drugim miejscu znalazła się drużyna OSiR Hajnówka. Trzecie miejsce w 

rozgrywanym turnieju przypadło drużynie z Brześcia, a czwarte zajęła waleczna drużyna z Kamieńca.

MiejsceNazwa DrużynyPunktyBramki

I Suure Jaani 9 9 : 1

II OSiR Hajnówka 6 6 : 2

III Brześć 3 7 : 5

IV Kamieniec 0 2 : 16



Wyniki spotkań:

OSiR Hajnówka – Kamieniec 4:0
Suure Jaani – Brześć 2:0
OSiR Hajnówka – Suure Jaani 0:2
Kamieniec – Brześć 1:7
OSiR Hajnówka – Brześć 2:0
Kamieniec – Suure Jaani 1:5
Skład OSiR Hajnówka: Mateusz Artemiuk, Maciej German, Krzysztof Kołecki, Patryk Niczyporuk, 
Mateusz Wroceński, Bartosz Jerzyk, Maksymilian Czeremczuk, Aleksandra Ostaszewska, Piotr 
Romańczuk, Piotr Gierasimiuk, Paweł Gierasimiuk, Kamil Moszczyński, Aleksander Janiel, Damian 
Jurczuk, Jakub Lewczuk, Wojciech Kondratiuk, Arkadiusz Kędzierski, Bartosz Ostapczuk

Dodatkową atrakcją był drużynowy konkurs rzutów karnych. W tej konkurencji najwięcej zimnej 

krwi w egzekwowaniu jedenastek i najpewniejsze strzały oddawali zawodnicy z Brześcia, którzy w 

nagrodę otrzymali słodki upominek – kosz pełen słodyczy do podziału między całą drużynę.

Na zakończenie uczestnicy turnieju zostali uhonorowani pamiątkowymi medalami i pucharami. 

Dekoracji dokonali Zastępca Burmistrza Miasta Ireneusz Kiendyś wraz z Dyrektorem Parku Wodnego 

Mirosławem Chilimoniukiem. Organizatorzy turnieju wspólnie z trenerami wyróżnili kilku piłkarzy 

uczestniczących w zawodach. Najlepszym strzelcem turnieju okazał się zawodnik OSiR Hajnówka Piotr 

Gierasimiuk, który zdobył 3 bramki. Nagroda za najlepszego bramkarza trafiła do Nikona Nowika z 

Brześcia, a najlepszym zawodnikiem został wybrany Henri Tikuta z Suure- Jaani.



Pomimo różnych opinii przed otwarciem, nowe baseny rekreacyjne OSiR spełniły potrzeby 

mieszkańców naszego miasta. Z obiektu można było korzystać przez 29 dni, w okresie 19 lipca – 31 

sierpnia, przy sprzyjającej pogodzie w dni powszednie i w weekendy w godzinach 10:00 – 18:00. 

Cieszył się on ogromnym zainteresowaniem. Średnio dziennie baseny odwiedziło około 200 osób.

Frekwencja wynikała z tego, że w obszarze naszego powiatu żaden z akwenów otwartych nie 

zapewniał ratowników, a i czystość wody pozostawiała wiele do życzenia.

Wszyscy korzystający z basenów rekreacyjnych Ośrodka czuli się bezpiecznie dzięki naszym 

ratownikom i pracownikom technicznym.



8 sierpnia wczesnym rankiem grupa 20 młodych piłkarzy OSiR Hajnówka wraz z opiekunami, 

udała się w daleką drogę do Estonii. Po całodziennej podróży autobusem, wieczorem zostaliśmy 

powitani przez organizatorów. Wspólna kolacja, zakwaterowanie w hotelu i omówienie programu na 

następny dzień to czynności na zakończenie pełnego wrażeń dnia.

Pierwszy dzień zaczął się od wspólnego treningu naszych zawodników z miejscowymi 

piłkarzami. Pomimo bariery językowej było wiele składnych akcji jak i bramek. Po blisko 3 godzinach 

wspólnej gry lekko zmęczeni hajnowianie udali się do Viljandi, gdzie czekała na nich kolejna atrakcja. 

Był to Paintball laserowy rozgrywany w idealnie nadającym się do tego miejscu – starym budynku. 

Uzupełnieniem dnia był zorganizowany turniej holenderski, w którym najwięcej punktów zdobyła Ola 

Ostaszewska.

Kolejny dzień zaczął się od wczesnej pobudki i przy niesamowitej scenerii opadającej mgły 

został przeprowadzony poranny rozruch. Wszyscy uczestnicy stawili się na boisku w dobrych 

humorach. Po zajęciach i śniadaniu udaliśmy się do miejscowości Vandra, aby uczestniczyć w pikniku 

militarnym. Podczas zwiedzania terenu wystawowego można było zobaczyć wiele militariów, a także 

bezpośrednio zasiąść za kierownicą wozów bojowych i poczuć się jak prawdziwy żołnierz, policjant czy 

strażak. Organizatorzy zadbali o żołądki zwiedzających - każdy miał możliwość spróbowania dań z 

kuchni polowej. Po militarnych atrakcjach wszyscy z radością przyjęli propozycję spędzenia wolnego 

czasu na nowo oddanym basenie w Suure- Jaani, ze zjeżdżalnią, sauną, biczami wodnymi. Ostatnim 

punktem dnia był trening techniczno-taktyczny przygotowujący naszych zawodników do zbliżającego 

się turnieju.

Niedzielne zawody były zwieńczeniem całego pobytu. Uroczystego otwarcia rywalizacji 

dokonał burmistrz miasta Suure-Jaani, który nie krył zadowolenia ze spotkania i życzył wszystkim 

udanych zawodów. Nasi podopieczni zmierzyli się z trzema estońskimi drużynami. Pierwszy 

pojedynek z gospodarzami przy naszej optycznej przewadze zakończył się remisem 1:1. W kolejnym 

meczu ulegliśmy zwycięzcy turnieju drużynie z FC Tarvastu ja Torva 2:0 a na zakończenie naszych 

występów zremisowaliśmy 2:2 z ekipą Parnu JK Vaprus, która tylko dzięki lepszej różnicy bramek 

zajęła drugie miejsce.

Wyniki spotkań:

OSiR Hajnówka – Suure – Jaani United 1:1 - Bramka: Maciej German

OSiR Hajnówka - FC Tarvastu ja Torva 0:2

OSiR Hajnówka - Parnu JK Vaprus 2:2 - Bramki: Piotr Romańczuk, Piotr Gierasimiuk

Uroczysta dekoracja odbyła się w Młodzieżowym Centrum Rozrywki. Każdy z uczestników 

otrzymał pamiątkowy medal, a najlepszym bramkarzem turnieju wybrany został zawodnik OSiR 

Hajnówka - Damian Jurczuk.



Hajnowianie spędzili w Estonii niezapomniane chwile, zdobyli nowe doświadczenia i nowe 

znajomości. 

Uczestnicy: Maksymilian Czeremczuk, Piotr Gierasimiuk, Paweł Gierasimiuk, Maciej German, Paweł 
Golonko, Arkadiusz Kędzierski, Gabriel Koperek, Krzysztof Kołecki, Jakub Lewczuk, Patryk Niczyporuk, 
Kamil Moszczyński, Ola Ostaszewska, Jakub Owerczuk, Piotr Romańczuk, Piotr Sawczuk, Damian 
Jurczuk.

Na zakończenie letniego sezonu wraz z Animatorem kompleksu sportowego Orlik, 

zorganizowaliśmy Wakacyjny Turniej Orlików, w którym uczestniczyło blisko 50 młodych piłkarzy. W 

zawodach uczestniczyły 4 drużyny, z których każdy zespół z uwagi na bliskie położenie do Puszczy 

Białowieskiej nadał swojej drużynie nazwy puszczańskich zwierząt. W rywalizacji wystąpiły Rysie, 

Żbiki, Wilki z Hajnówki oraz Białe Żubry z Narewki. Podczas spotkania przeżycia wśród dzieci były 

ogromne, gdyż dla niektórych był to pierwszy taki turniej w życiu. Nie zawiedli również rodzice, którzy 

głośno dopingowali swoje pociechy. Zawody rozegrano systemem „każdy z każdym” 2 razy po 12 

minut.

W rywalizacji bezkonkurencyjna okazała się drużyna Rysiów wyprzedzając ekipę Żbików oraz 

Wilków. Czwarte miejsce zajęła zaciekle walcząca najmłodsza drużyna Białych Żubrów z Narewki. 

Wśród zawodników najlepszym strzelcem zawodów został Jakub Pieczarka (Rysie 7 bramek) 

wyprzedzając swoich kolegów z drużyny Tomasza Trojana (6 bramek) oraz Łukasza Żmieńko (5 

bramek). Z grona bramkarzy wyróżniono Darię Golonko (Wilki) natomiast najbardziej wartościowym 



zawodnikiem turnieju został najmłodszy uczestnik zawodów, posiadający już wysokie umiejętności 

Kuba Plis (Wilki rocznik 2012).

Wakacje to zdecydowanie najbardziej ulubiony czas wszystkich uczniów. Aby wolne dni od 

nauki nie upłynęły tylko na patrzeniu się w ekran telewizora czy komputera, przygotowaliśmy ciekawy 

program sportowy dla wszystkich chętnych spędzających lato w mieście. Zawodnicy zostali podzieleni 

na drużyny i rozpoczęli cykl zawodów w formie tzw. „Turnieju Holenderskiego”. 

Formuła zawodów polega na tym, że każdemu młodemu piłkarzowi zostaje przydzielony 

numer, po czym za każdym razem rozgrywa on mecze w innej drużynie i otrzymuje punkty. Punktacja 

prezentuje się następująco: zwycięstwo – 10 punktów, remis – 5 punktów, bramka (strzelona przez 

zespół) – 1 punkt. Za porażki punktów się nie przyznaje. 

26 sierpnia, odbyło się uroczyste podsumowanie Turnieju Holenderskiego oraz nagrodzenie 

najbardziej aktywnych uczestników gier. Przez 8 tygodni rozegrano 24 turnieje, w których brało udział 

88 hajnowskich i przyjezdnych piłkarzy. Najlepszymi zawodnikami w poszczególnych grupach 

wiekowych byli:



Trampkarze: 

1. Romańczuk Piotr 2. Gierasimiuk Piotr 3. Artemiuk Mateusz 4. Niczyporuk Patryk 5. Kołecki Krzysztof

Młodziki:

1.Kondratiuk Wojciech 2. Ostapczuk Bartosz 3. Gierasimiuk Paweł 4. Sawczuk Piotr 5. Janiel 
Aleksander

Orliki:

1. Wiertel Gabriel 2. Żabiński Gabriel 3. Kalinowski Arkadiusz 4. Trojan Tomasz 5. Pieczarka Jakub

Żaki: 

1. Bura Grzegorz 2. Plis Jakub 3. Seliwoniuk Bartosz 4. Czaban Maksymilian 5. Grygoruk Oskar



Serpelice to wieś malowniczo położona nad Bugiem, na terenie Parku Krajobrazowego 

"Podlaski Przełom Bugu", u podnóża pociętego wąwozami zbocza doliny rzeki. To miejscowość 

wypoczynkowa z rozbudowaną bazą noclegową i kąpieliskiem, ze specyficznym mikroklimatem o 

leczniczym charakterze. W Serpelicach byliśmy kilka lat wcześniej, lecz samo miejsce i trasa do niego 

prowadząca na tyle nas urzekło, że postanowiliśmy pojechać tam raz jeszcze.

23 sierpnia spotkaliśmy się na placu SP 3 w Hajnówce, o godz. 7:00. Stąd 28-osobową grupą 

wyruszyliśmy na trasę kolejnej przygody rowerowej, zorganizowanej przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Hajnówce.

Trasa rajdu przebiegała przez Orzeszkowo, Wiluki, Opakę. Tu zatrzymaliśmy się na pierwszy 

posiłek, po czym wzdłuż granicy udaliśmy się w stronę Czeremchy. Falistą, asfaltową drogą, przez lasy 

Puszczy Mielnickiej, po około 80 kilometrach dotarliśmy do Mielnika. Rzeka Bug z uwagi na niewielką 

ilość mostów stanowi naturalną przeszkodę dla rowerzystów. Pierwszy most znajduje się dopiero w 

pobliżu Siemiatycz, na ruchliwej drodze krajowej nr 19. Skorzystać można na szczęście z położonej na 

szlaku przeprawy promowej Mielnik-Zabuże.

 Do Serpelic, w województwie mazowieckim dotarliśmy o 15:00. Zakwaterowaliśmy się w 

dwóch Ośrodkach Wczasowych. Mieliśmy zarezerwowane obiady, natomiast kolacje i śniadania 

przygotowywaliśmy wspólnie.



Sobotni poranek przywitał nas błękitnym niebem i słońcem, pogoda rewelacyjna na kolejną 

przygodę. Jednym ze sposobów na zwiedzenie atrakcyjnego obszaru ziemi mielnickiej jest wybranie 

się na spływ kajakowy rzeką Bug. Tak też uczyniliśmy. 21 kilometrów... Tym razem pracowały górne 

mięśnie ciała. Po obiedzie udaliśmy się na plażę główną. Tam graliśmy w siatkówkę plażową i 

zażywaliśmy kąpieli wodnej. Dzień zakończyliśmy kolacją przy ognisku.

W niedzielę rano, zgodnie z programem, po śniadaniu wyruszyliśmy w drogę powrotną. Teren 

znowu pofałdowany, przyjemne zjazdy i niesamowicie trudne podjazdy. Po trzech dniach wysiłku 

wszyscy czuli się bardzo zmęczeni. Podsumowując, trasa piękna, urozmaicona. Okolice Serpelic 

stanowią bardzo atrakcyjne miejsce dla turystyki rowerowej. 

Aktywność fizyczna jest niezbędna dla prawidłowego rozwoju młodego człowieka. Zdrowe 

wysportowane dziecko to z reguły również zdrowy i wysportowany dorosły, a wspólne, aktywne 

spędzanie czasu to jedna z najlepszych rzeczy, jakie rodzic może zrobić dla swojego dziecka. Niemal 

pięciogodzinne zagospodarowanie aktywnego czasu zorganizowaliśmy we współpracy z 

Nadleśnictwem Hajnówka podczas VII Biegu Rodzinnego, który się odbył 31 sierpnia.

Zabawa była wyśmienita! Był to czas pełen radości i uśmiechu, a przede wszystkim czas, który 

mogliśmy wszyscy spędzić ze sobą bez pośpiechu i z dala od codziennych zmartwień. Imprezę 



uroczyście otworzył gospodarz Nadleśniczy Mariusz Agiejczyk oraz Zastępca Burmistrza Ireneusz 

Kiendyś.

Przygotowaliśmy imienne numery startowe, wspólną rozgrzewkę oraz dwie trasy, dostosowane 

do wieku najmłodszych. Nikt nie walczył o miejsca – zadaniem 107 uczestników było po prostu 

rekreacyjne bieganie po malowniczych ścieżkach Nadleśnictwa Hajnówka, ale medale otrzymali 

wszyscy!

Po biegu na dzieci czekały banany, pączki oraz ciepła herbatka. Wszystkim zawodnikom 

towarzyszyła maskotka żubra. Kolejnym punktem naszej imprezy była przejażdżka kolejką 

wąskotorową na dolinę rzeki Leśnej. Dzieciom była to z pewnością oryginalna lekcja przyrody. Po 

powrocie czekał wielki dmuchany zamek i zjeżdżalnia. Była i animatorka, dzięki której dzieci świetnie 

się bawiły. Był też wyśmienity bigos, i kompot ze „stołówki tartacznej” oraz wspólne pieczenie 

kiełbasek przy ognisku.

Wśród wielu atrakcji, śmiechu i gwaru bawiących się dzieci, był także czas na losowanie nagród. 

Wszystkie rodziny otrzymały upominki, przygotowane przez Urząd Miasta Hajnówka i Nadleśnictwo 

Hajnówka.



Niepowtarzalna atmosfera, wspaniała zabawa oraz wspólnie spędzony czas sprawiły, że był to 

wyjątkowy dzień, a całą imprezę należy zaliczyć do bardzo udanych. Trzeba pamiętać, że dziecko 

przede wszystkim potrzebuje poświęcenia mu czasu i uwagi, a najszczęśliwsze wspomnienia z 

dzieciństwa to radosne chwile spędzone z rodzicami.



Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała karetka Pogotowia Ratunkowego. Biegowe 

zmagania uwieczniła Telewizja Kablowa Hajnówka.

Roześmiane twarze, radość z osiąganych wyników, wzajemne wsparcie oraz pokonywanie 

własnych słabości, to atrybuty uczestników, którzy 6 września wzięli udział w Spartakiadzie 

sportowo-rekreacyjnej.

Jak co roku w imprezie wystartowały hajnowskie instytucje: Warsztaty Terapii Zajęciowej, 

Środowiskowy Dom Samopomocy, Koło Niewidomych i Ośrodek Szkolno- Wychowawczy. Po 

uroczystym otwarciu i powitaniu drużyn, 58 uczestników przystąpiło do pierwszej konkurencji – 

biegowej.  Kolejnymi sportowymi wyzwaniami, w których każdy mógł sprawdzić swoje siły był rzut 

piłeczką palantową na odległość, rzut do celu kółkami plastikowymi (panie) oraz strzał na bramkę 

(panowie). Po konkurencjach indywidualnych odbyły się konkurencje drużynowe. Skoki dodawane 

obunóż wygrał zespół z Warsztatów Terapii Zajęciowej, a w przeciąganiu liny Środowiskowy Dom 

Samopomocy. 

Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale, które wręczał Zastępca Burmistrza Miasta Ireneusz 

Kiendyś i Dyrektor OSiR Mirosław Awksentiuk. W pierwszej kolejności udekorowano najlepsze trójki w 

konkurencjach indywidualnych:

Panie

- sprint biegowy ze startu wysokiego: I - Wiktoria Starońska (Specjalny Ośrodek Szkolno-

wychowawczy), II - Anna Nikonowicz i III - Ewelina Kindziuk (obie z Warsztatów Terapii Zajęciowej)

- rzut piłeczką palantową na odległość: I – Wiktoria Starońska (Specjalny Ośrodek Szkolno-

wychowawczy), Ewelina Kindziuk i Beata Grześkiewicz (obie z Warsztatów Terapii Zajęciowej). 

Wszystkie uzyskały jednakową odległość 19 metrów.

- rzut do celu: I - Ewa Borysowiec (Koło Niewidomych), II – Angelika Raszkiewicz i   III – Marzena Ginszt 

(obie ze Środowiskowego Domu Samopomocy).

Panowie

- sprint biegowy ze startu wysokiego: I – Sebastian Klin, II – Michał Radziszewski (obaj ze Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-wychowawczego), III – Mirosław Czyżewski (Środowiskowy Dom Samopomocy)

- rzut piłeczką palantową na odległość: I – Dawid Słuchocki (Warsztaty Terapii Zajęciowej), Krzysztof 

Jurczak (Środowiskowy Dom Samopomocy) po 35 metrów,   III – Michał Radziszewski (Specjalny 

Ośrodek Szkolno-wychowawczy). 

- strzał do bramki: I - Dawid Słuchocki i Paweł Bożko (obaj z Warsztatów Terapii Zajęciowej) i Kazimierz 

Kryszczuk (Specjalny Ośrodek Szkolno-wychowawczy). Wszyscy uzyskali po 5 punktów.



Po zakończeniu rywalizacji zawodnicy, opiekunowie oraz osoby towarzyszące otrzymali bigos i 

kompot przygotowany przez „stołówkę tartaczną”. Ogromne brawa należą się uczestnikom, a słowa 

uznania wychowawcom, którzy każdego dnia poświęcają się tak trudnej pracy. 



Dżdżysty, chłodny poranek zapewne trochę odstraszył uczestników corocznych biegów 

ulicznych. Jednak ci, którzy wzięli udział zapewne nie żałują, gdyż mogli się sprawdzić w rywalizacji z 

uczniami z innych szkół. Ogółem w trzynastu biegach wzięło udział 282 zawodników i zawodniczek z 

Hajnówki, powiatu hajnowskiego i Białegostoku.

Biegi Uliczne o Puchar Burmistrza Miasta Hajnówka zostały przeprowadzone 21 września 

2019r., z podziałem na kategorie wiekowe. Najmłodsi mieli do pokonania 400m., a najstarsi 3.600m. 

Trasy biegów przebiegały ulicami A. Zina, Parkową oraz alejkami parku.

Pierwszą szóstkę dekorował medalami i pucharami Sekretarz Miasta Jarosław Grygoruk, 

Dyrektor OSiR Mirosław Awksentiuk oraz nauczyciele WF. Za miejsca I-III zawodnicy otrzymali nagrody 

rzeczowe. Ponadto trzydzieści miejsc było brane do punktacji łącznej szkół. Zwycięskie szkoły 

otrzymały puchary, które odbierali pracujący tam nauczyciele WF: SP 4 Hajnówka w rocznikach 2005 i 

mł. oraz 2002 i mł. oraz LO z DNJB w Hajnówce.



1 - SZKOŁY PODSTAWOWE – dziewczęta, rocz. 2009 - 2010 (37 osób)

I Masajło  Oliwia SP 2 Hajnówka
II Miszczuk  Monika SP 3 Hajnówka
III Korcz  Marta SP Narew
IV Golonko  Daria SP 3 Hajnówka
V Borowska  Hanna SP 4 Hajnówka
VI Rusinowicz  Ewa SP 2 Hajnówka

2 - SZKOŁY PODSTAWOWE – chłopcy,  rocz. 2009 - 2010 (36 osób)
I Leppert  Maks SP 4 Hajnówka
II Skiepko  Mikołaj SP  Dubiny
III Serafin  Krzysztof SP 2 Hajnówka
IV Siemieniuk  Gabriel SP Dubiny
V Sacharuk  Janusz SP 4 Hajnówka
VI Ratuszny  Norbert SP 2 Hajnówka

3 - SZKOŁY PODSTAWOWE – dziewczęta, rocz. 2008 (21 osób)
I Simoniuk  Kinga SP 3 Hajnówka
II Osipczuk  Nikola SP 2 Hajnówka
III Tarasiuk  Anna SP 2 Hajnówka
IV Chirko  Oliwia SP 3 Hajnówka
V Muszkatel  Maja SP 2 Hajnówka
VI Lesiak  Iza SP 1 Hajnówka

4 - SZKOŁY PODSTAWOWE – chłopcy, rocz. 2008 (17 osób)
I Plewa  Szymon SP 3 Hajnówka
II Nikołajuk  Mateusz SP 3 Hajnówka
III Mokicki  Jakub SP 1 Hajnówka
IV Pietraszko  Albert SP 1 Hajnówka
V Niepogoda  Bartosz SP Dubiny
VI Jurczuk  Rafał SP 3 Hajnówka

5 - SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VI dziewczęta, rocz. 2007 (16 osób)
I Żukowicka  Adrianna SP 1 Hajnówka
II Pietruszkiewicz  Ula SP 1 Hajnówka / „Parkiet” Hajnówka
II Nazaruk  Magda SP 4 Hajnówka
IV Sadowska  Julia SP 1 Hajnówka / „Parkiet” Hajnówka
V Waszkiewicz  Julia SP 3 Hajnówka
VI Kutuzova  Kristina SP Narew



6 - SZKOŁY PODSTAWOWE – chłopcy, rocz. 2007 (19 osób)
I Tellos  Oskar SP 2 Hajnówka
II Baczyński  Tomasz SP  Narew
III Sawicki  Kacper SP 1 Hajnówka
IV Lewczuk  Jakub SP 2 Hajnówka
V Golonko  Paweł SP 4 Hajnówka
VI Ostapczuk  Bartosz SP Dubiny

7 - SZKOŁY PODSTAWOWE –  dziewczęta, rocz. 2006 (23 osoby)
I Maja  Hubert SP Kleszczele / „Parkiet” Hajnówka
II Kutuzova  Hanna SP  Narew
III Bartoszewicz  Julita SP 2 Hajnówka
IV Gierasimiuk  Olga SP 4 Hajnówka
V Ostapkowicz  Ewelina SP 4 Hajnówka
VI Karpiuk  Gabriela SP 4 Hajnówka

8  - SZKOŁY PODSTAWOWE – chłopcy,  rocz. 2006 (15 osób)
I Burnecki  Bartosz SP 3 Hajnówka
II Romańczuk  Piotr SP 4 Hajnówka
III Jurczuk  Damian SP 2 Hajnówka
IV Łukaszuk  Bartosz SP 2 Hajnówka
V Panasiuk  Filip SP 4 Hajnówka
VI Moszczyński  Kamil SP 1 Hajnówka

               9 – SZKOŁY PODSTAWOWE – rocz. 2005 dziewczęta (15 osób)
I Kulik  Natalia SP 3 Hajnówka / „Parkiet” Hajnówka
II Lesiak  Anna SP 1 Hajnówka
III Ginszt  Zofia SP 4 Hajnówka
IV Ziuzia  Olga SP 4 Hajnówka
V Miszczuk  Oliwia SP 3 Hajnówka
VI Kozłowska  Maja SP 4 Hajnówka

10 – SZKOŁY PODSTAWOWE – rocz. 2005 chłopcy (15 osób)
I Nazaruk  Paweł SP 4 Hajnówka
II Nieciejowski  Oskar SP 3 Hajnówka / „Parkiet” Hajnówka
III Omelianiuk  Krzysztof SP 3 Hajnówka
IV Dmitruk  Paweł SP 4 Hajnówka
V Siniakowicz  Łukasz SP 2 Hajnówka
VI Waśko  Kewin SP 4 Hajnówka

11 - SZKOŁY PONADPODSTAWOWE – rocz. 2002-2004 dziewczęta (38 osób)
I Zińczuk  Julia LO I Hajnówka
II Krasnopolska  Weronika VIII Lo Białystok
III Kurhaniewicz  Amelia LO z DNJB Hajnówka / „Parkiet” Hajnówka
IV Parfieniuk  Anna ZSZ Hajnówka
V Kierdelewicz  Martyna LO z DNJB Hajnówka
VI Patejuk  Michalina LO I Hajnówka
 

                12 - SZKOŁY PONADPODSTAWOWE – rocz. 2002-2004 chłopcy (22 osoby)
I Kutuzov  Marko LO z DNJB Hajnówka
II Artemiuk  Gabriel ZSZ Hajnówka
III Chumachenko  Danylo LO z DNJB Hajnówka
IV Kutuzov  Vladyslav LO z DNJB Hajnówka
V Iwaniuk  Bartosz LO z DNJB Hajnówka
VI Tyczyno  Eryk ZDZ Hajnówka



13 – Open Kobiet (2.700 m.)  (4 osoby)
I Frączek  Luiza Hajnówka
II Dziedzik  Patrycja Hajnówka
III Tellos  Justyna Hajnówka
IV Czurak  Anna Hajnówka

13 – OPEN  MĘŻCZYZN   4 okrążenia (3.600 m.) – 6 osób
I Pleskowicz  Paweł Narew
II Kupa  Bartosz Klub  Biegacza Jysk
II Raciborski  Krzysztof Hajnówka
IV Pleskowicz  Andrzej Narew
V Chirko  Staefan Hajnówka  Biega
VI Wilkaniec  Krzysztof Hajnówka

Dzięki Ośrodkowi Sportu i Rekreacji oraz innym hajnowskim klubom, zajmującym się 

szkoleniem młodych adeptów piłkarskich, poziom i umiejętności poszczególnych zawodników 

znacznie wzrosły. W grze i rozgrywanych akcjach meczowych widać dużą dojrzałość taktyczną. Takie 

spostrzeżenia można wysnuć na podstawie Powiatowych Igrzysk Dzieci w Piłce Nożnej dziewcząt i 

chłopców dla rocznika 2007 i młodszych. 

Turniej w ramach współzawodnictwa szkół Szkolnego Związku Sportowego został 

przeprowadzony 26 września. Wzięły w nich udział dwie drużyny dziewczęce i siedem chłopięcych – 

ogółem 96 zawodników i zawodniczek. W pierwszej fazie chłopcy rozegrali eliminacje grupowe 

systemem „każdy z każdym” na dwóch Orlikach (przy LO I i SP 1). Następnie wicemistrzowie i 

mistrzowie grup walczyli o czołowe miejsca i awans do następnej fazy rozgrywek.

KLASYFIKACJA SZKÓŁ – DZIEWCZĘTA

SP Narewka – SP 3 Hajnówka 6:0

I miejsce - SZKOŁA PODSTAWOWA w NAREWCE - awans 

Skład drużyny: Wiktoria Gryboś, Kinga Kołecka, Gabriela Krasnopolska, Weronika Lewsza, Aleksandra 

Łuszyńska, Julia Sawczuk, Martyna Swatko.

II miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 3 w HAJNÓWCE 

Skład drużyny: Oliwia Chirko, Daria Golonko, Monika Jakoniuk, Julia Jóźwik, Julianna Kierdelewicz, 

Monika Miszczuk, Dominika Oksentowicz, Kinga Simoniuk.

Najlepsze zawodniczki: Ola Łuszyńska (SP Narewka) i Julia Waszkiewicz (SP 3 Hajnówka)

KLASYFIKACJA SZKÓŁ – CHŁOPCY

GRUPA „A”

SP 2 Hajnówka – SP Czeremcha 1: 0

SP 1 Hajnówka – SP Białowieża 7: 1

SP Białowieża – SP 2 Hajnówka 0: 7



SP Czeremcha– SP 1 Hajnówka 0: 2

SP Czeremcha – SP Białowieża 1: 2

SP 2 Hajnówka – SP 1 Hajnówka 0: 0

GRUPA „B”

SP 4 Hajnówka – SP 3 Hajnówka 4: 2

SP 3 Hajnówka – SP Narewka 1: 3

SP Narewka – SP 4 Hajnówka 0: 5

FINAŁ:

SP 2 Hajnówka – SP Narewka 8: 3

SP 4 Hajnówka – SP 1 Hajnówka 1: 0

I miejsce - SZKOŁA PODSTAWOWA nr 4 w HAJNÓWCE - awans 

Skład drużyny: Bartosz Birycki, Filip Borowik, Michał Gabiec, Paweł Golonko, Julian Ignaciuk, 

Aleksander Janiel, Arkadiusz Kędzierski, Mikołaj Pawluczuk, Hubert Sacharczuk, Piotr Sawczuk, 

Bartosz Tarasiuk.

II miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 1 w HAJNÓWCE

Skład drużyny: Jakub Bielawski, Kacper Bondaruk, Paweł Gierasimiuk, Kamil Hłasko, Hubert Hołota, 

Kacper Jakimiuk, Chrystian Pasztelan, Kacper Suchocki, Oskar Wilenta.

III miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 2 w HAJNÓWCE

Skład drużyny: Patryk Bondaruk, Dawid Komarzewski, Jakub Lewczuk, Sebastian Łukaszuk, Iwo 

Rynkowski, Oskar Tellos, Szymon Ważny.

IV miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA w NAREWCE

Skład drużyny: Dawid Ancutko, Błażej Charkiewicz, Łukasz Jancewicz, Borys Jastrzębski, Łukasz 

Korczyński, Oktawian Lasota, Aleks Łuszyński, Jakub Melesz.

V – VI miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA w BIAŁOWIEŻY / SZKOŁA PODSTAWOWA nr 3 w Hajnówce

VII miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA w CZEREMSZE

Najlepsi strzelcy:

- Bartosz Tarasiuk (SP 4 Hajnówka) – 7 bramek

- Sebastian Łukaszuk (SP 2 Hajnówka) – 5 bramek

- Oktawian Lasota (SP Narewka) – 4 bramki

Najlepszy zawodnik - Patryk Bondaruk (SP 2 Hajnówka)

Najlepszy bramkarz – Mikołaj Pawluczuk (SP 4 Hajnówka)

Drużyny za miejsca I-IV otrzymały pamiątkowe puchary, wyróżnieni strzelcy i bramkarz statuetki. 





Do rywalizacji w Powiatowych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Sztafetowych 

Biegach Przełajowych powiatu hajnowskiego stanęło 17 drużyn dziewczęcych i chłopięcych z 

podziałem na rocz. 2007 i młodsi oraz 2005 i mł. Zawody zorganizowaliśmy 1 października przy 

pięknej jesiennej pogodzie, po raz kolejny na bardzo dobrze przygotowanych trasach dzięki 

Nadleśnictwu Hajnówka. W imprezie biegowej wzięło udział 170 osób z czterech szkół hajnowskich i 

Narewki.

Najlepiej spisali się przyjezdni, którzy w trzech rocznikach zajęli dwa pierwsze miejsca i jedno 

drugie. Wśród hajnowskich szkół SP 4 również została sklasyfikowana na dwóch pierwszych miejscach 

i miejscu trzecim. Za miejsca I-III kapitanowie sztafet otrzymali pamiątkowe puchary. Na mecie 

pragnienie można było zaspokoić gorącą herbatą.

• Sztafety SP DZIEWCZĄT – rocz. 2007 i młodsi

I miejsce – SP NAREWKA – awans do finałów Grupy Południowej

Skład drużyny: Martyna Adamowicz, Agata Gresiuk, Wiktoria Gryboś, Kinga Kołecka, Gabriela 

Krasnopolska, Aleksandra Łuszyńska, Julia Sawczuk, Elżbieta Sawicka, Gabriela Skiepko, Wiktoria 

Suchodoła, Martyna Swatko. Opiekunowie – Alina Awruk, Mirosław Krasnopolski i Michał Panfiluk

II miejsce – SP 1 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Barbara Jakubczyk, Agata Kazimierczak, Iza Lesiak, Urszula Misiejuk, Ula 

Pietruszkiewicz, Julia Sadowska, Aleksandra Sapieszko, Maja Szwarc, Oliwia Zakroczyńska, Adrianna 

Żukowicka. Opiekunowie – Taisa Petruk, Tomasz Grygoruk i Paweł Kuszczuk)

III miejsce – SP 4 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Milena Bielawska, Hanna Borowska, Natalia Gierasimiuk, Gabriela Gołub, Agnieszka 

Janusiewicz, Patrycja Kuczko, Oliwia Masajło, Magdalena Nazaruk, Patrycja Nowicka, Patrycja 

Pawłowska, Cira Tewzadze, Olga Tokajuk, Zuzanna Żur. Opiekunowie – Alina Żukowicka, Andrzej 

Grygoruk i Mateusz Kuźma

IV miejsce – SP 3 HAJNÓWKA

V miejsce – SP 2 HAJNÓWKA

• Sztafety SP CHŁOPCÓW – rocz. 2007 i młodsi

I miejsce – NAREWKA - awans do finałów Grupy Południowej

Skład drużyny: Dawid Ancutko, Błażej Charkiewicz, Dawid Gołubowski, Jacek Gresiuk, Łukasz 

Jancewicz, Borys Jastrzębski, Aleksander Klimiuk, Łukasz Korczyński, Oktawian Lasota, Aleks 

Łuszyńska, Jakub Melesz

II miejsce – SP 1 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Kacper Bondaruk, Kamil Hłasko, Hubert Hołota, Kacper Jakimiuk, Jakub Mokicki, 



Tymoteusz Myszkiewicz, Chrystian Pasztelan, Albert Pietraszko, Igor Radziecki, Kacper Sawicki, Kacper 

Suchocki, Oskar Wilenta)

III miejsce – SP 2 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Patryk Bondaruk, Jan Kaczoch, Dawid Komarzewski, Jakub Lewczuk, Jan Lewczuk, 

Sebastian Łukaszuk, Iwo Rynkowski, Krzysztof Serafin, Kacper Szpakowicz, Oskar Tellos, Tomasz 

Wasiluk, Szymon Ważny, Michał Weremczuk. Opiekunowie: Henryk Łukaszewicz i Bartek Downarowicz.

IV miejsce – SP 3 HAJNÓWKA

• Sztafety SP DZIEWCZĄT – rocz. 2005 i młodsi

I miejsce – SP 4 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej

Skład drużyny: Katarzyna Daniluk, Patrycja Downarowicz, Olga Gierasimiuk, Zofia Ginszt, Gabriela 

Karpiuk, Zuzanna Nazaruk, Dominika Niestieruk, Ewelina Ostapkowicz, Natalia Pietroczuk, Natalia 

Romaniuk, Weronika Wojciuk, Olga Ziuzia)

II miejsce – SP 3 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Amelia Bartoszewicz, Maria Biegluk, Zofia Filipiuk, Wiktoria Jakoniuk, Martyna 

Kacprzak, Gabriela Kierdelewicz, Natalia Kraśko, Natalia Kulik, Anna Miszczuk, Oliwia Miszczuk, 

Paulina Panasiuk, Julia Szekalska Opiekun: Leszek Kabasa.

III miejsce – SP 1 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Justyna Charkiewicz, Natalia Hajduk, Wiktoria Kalinowska, Ewelina Kuptel, Ania 

Lesiak, Justyna Ostapkowicz, Iga Pacholska, Aleksandra Tyszko, Dominika Waluk, Martyna Wysocka, 

Małgorzata Zińczuk

IV miejsce – SP 2 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Julita Bartoszewicz, Magda Gierasimiuk, Gabriela Goławska, Jagoda Harych, Gabriela 

Kalinowska, Julia Łojko, Kornelia Pupek, Anna Rusinowicz, Magdalena Siemieniuk, Anna Sierocka, 

Wiktoria Tkacz, Maria Wasiluk

• Sztafety SP CHŁOPCÓW – rocz. 2005 i młodsi

I miejsce – SP 4 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej

Skład drużyny: Paweł Dmitruk, Mateusz Kozaczuk, Paweł Nazaruk, Patryk Niczyporuk, Filip Panasiuk, 

Mateusz Pawłowski, Piotr Romańczuk, Maciej Solipiwko, Mateusz Tarasiuk, Kewin Waśko, Marcin 

Worończuk

II miejsce – SP NAREWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Mateusz Adamowicz, Mateusz Biedrycki, Hubert Grzywiński, Jakub Hawieńczyk, 

Radosław Kalinowski, Jakub Karpiuk, Krzysztof Kołecki, Michał Ławreszuk, Maciej Niedźwiedź, 



Grzegorz Wiącek

III miejsce – SP 2 HAJNÓWKA - awans do finałów Grupy Południowej 

Skład drużyny: Dawid Czarnocki, Maciej Czurak, Stanisław Dwiliński, Jacek Jarzęcki, Damian Jurczuk, 

Jakub Karpiuk, Bartosz Łukaszuk, Konrad Muszkatel, Jakub Niczyporuk, Olivier Osipiuk, Aleksander 

Pawluczuk, Mateusz Pleskowicz

IV miejsce – SP 3 HAJNÓWKA 



Od wielu lat w naszym mieście organizowane są liczne imprezy promujące zdrowy tryb życia. W 

maju odbył się znany w całej Polsce Półmaraton Hajnowski, w sierpniu Bieg Rodzinny, we wrześniu 

Bieg Uliczny o Puchar Burmistrza Miasta Hajnówka. Sezon biegowy tradycyjnie kończy Hajnowska 

Dwunastka – wyjątkowy bieg przełajowy przez Puszczę Białowieską.

Puszcza jest piękna o każdej porze roku. Jesienią jest cicha i pełna nostalgii, a jednocześnie 

mieniąca się tysiącem barw. W takiej leśnej ciszy, wypełnionej dźwiękami natury, biega się i 

wypoczywa jednocześnie.

Uroczystego otwarcia jubileuszowej, dziesiątej edycji biegu dokonał Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Hajnówka Mariusz Agiejczyk, Starosta Andrzej Skiepko, Dyrektor Hajnowskiego Domu Kultury 

Rościsław Kuncewicz oraz Sekretarz Miasta Hajnówka Jarosław Grygoruk, który odczytał pamiątkowy 

list gratulacyjny od Burmistrza Miasta: „Z okazji X edycji Hajnowskiej Dwunastki składam serdeczne 

gratulacje i wyrazy uznania za propagowanie aktywnego trybu życia oraz krzewienie ducha sportu w 

naszym regionie. Życzę dalszych sukcesów i satysfakcji z realizowania kolejnych przedsięwzięć. Łączę 

wyrazy szacunku i najlepsze pozdrowienia”.



Tegoroczny bieg ukończyło 176 osób. Wśród nich najszybszy był Andrzej Godlewski - 

Borawskie, który 12 kilometrów pokonał w 44 minuty i 17 sekund. Pierwszą kobietą na mecie była 

Anna Kesler ze Starego Lubiejewa (zwyciężczyni także poprzedniej edycji), z czasem 0:47:22. Na trasie 

o bezpieczeństwo zawodników zadbali sędziowie, funkcjonariusze Policji, Straży Granicznej, Straży 

Leśnej, Pogotowia Ratunkowego i wolontariusze. Na mecie czekała woda, gorąca herbata oraz banany 

i pączki. O pomiar czasu perfekcyjnie zadbała firma Pulsar Sport z Zielonej Góry. Wyniki na bieżąco 

były wywieszane na tablicy.

Dzieciom zawodników, zaraz po starcie głównym, przygotowaliśmy „Bieg za żubrem”. Każde 

dziecko otrzymało medal, owoce, upominki od WKU Bielsk Podlaski oraz mogło zrobić pamiątkowe 



zdjęcie z królem Puszczy Białowieskiej. Hajnowski Dom Kultury reprezentowany przez tańczącą i 

śpiewającą młodzież umilił uczestnikom czas oczekiwania na dekorację. Tradycyjnie dodatkową 

atrakcją był kiermasz rzemiosła oraz smakołyki przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Zawodnicy, którzy ukończyli bieg otrzymali imienne, pamiątkowe drewniane medale. Najlepsi 

w poszczególnych kategoriach (za miejsca I-III) zostali uhonorowani drewnianymi statuetkami. 

Natomiast puchary za miejsca I-IV powędrowały do zwycięzców w kategorii open kobiet i mężczyzn. 



Zwycięzca dodatkowo otrzymał słoik miodu z pasieki Anatola Filipczuka. Wszystkie trofea, 

ozdobione wizerunkiem żubra, ufundowało Nadleśnictwo Hajnówka, nasz niezawodny 

współorganizator i gospodarz terenu.

Sękacze Białowieskie były nagrodami w kategorii drużynowej. Po biegu zawodnicy zostali 

przewiezieni do Parku Wodnego, aby skorzystać z bezpłatnej kąpieli. Po dekoracji i losowaniu nagród 

zawodnicy z rodzinami zostali zaproszeni przez Dyrektora OSiR – Mirosława Awksentiuka na 

poczęstunek i wspólną zabawę.

12 października 11-osobową grupą wyruszyliśmy z placu przy SP nr 3 na ostatni w tym 

sezonie Rajd Rowerowy. Jesień o tej porze roku zachwyca bogactwem kolorów i jest bardzo dobrym 

momentem na zorganizowanie krótkich wypadów do lasu. Łatwiej można  zaobserwować zwierzęta, 

szczególnie sarny i jelenie. Na szlakach rowerowych nie ma już turystów - jest cisza, a temperatura w 

ciągu dnia potrafi poszybować do 20 stopni Celsjusza. 

Trasa sobotniego rajdu prowadziła ścieżką rowerową do Sacharewa, następnie szlakiem 

rowerowym prowadzącym Drogą Szadzką, Trybą Ostrowskiego, Drogą Graniczną do Czerlonki. Z 

Czerlonki Trybą Jagiellońską i Drogą Simicką do Miejsca Mocy. Ciekawe miejsce, dodatkowa atrakcja, 

spokój i cisza, można się wczuć w klimat i poczuć moc. Z tą mocą to sprawa indywidualna, chociaż 

radiesteci twierdzą, że jest to miejsce o szczególnie wysokim i pozytywnym poziomie promieniowania. 

Tu odpoczęliśmy, odzyskaliśmy siły i bardzo szybko dotarliśmy do bramy wiodącej do „Zaczarowanego 

Ogrodu” czyli Rezerwatu Ścisłego Białowieskiego Parku Narodowego. 

Zwiedzanie z przewodnikami rozpoczęliśmy od zapoznania się z historią ochrony Puszczy 

Białowieskiej. Następnie przez zabytkową, dębową bramę weszliśmy w świat, gdzie natura radzi sobie 

bez ingerencji człowieka. Kilkugodzinny spacer minął bardzo szybko. Przewodnicy w sposób ciekawy 

przekazali mnóstwo nowych dla nas informacji. 

Kolejnym etapem naszej rowerowej wyprawy było ognisko w Zajeździe Myśliwskim „U Kolarza”. 

Tutaj spędziliśmy czas do późnych godzin wieczornych.



Okres jesienno – zimowy to czas, w którym dni są coraz krótsze, a droga powrotna do domu ze 

szkoły i z treningów jest bardziej niebezpieczna. W celu zapewnienia jak najlepszej ochrony dla 

najmłodszych piłkarzy trenerzy cyklicznie przeprowadzają Wewnętrzny Edukacyjny Turniej „Bądź 

bezpieczny na drodze”.

16 października słoneczna aura sprzyjała w przeprowadzeniu zawodów, które odbyły się na 

Orliku przy LO 1. Przed zawodami trenerzy w krótkiej pogadance przypomnieli zasady poruszania się 

po zmroku oraz zwrócili uwagę na konieczność posiadania gadżetów odblaskowych, które wieczorną 

porą poprawiają widoczność w strefach ruchu. Po wprowadzeniu, w celu potrzymania wątku 

drogowego, 27 Żaków trenujących na co dzień w Ośrodku Sportu zostało podzielonych na 6 zespołów. 

Przyjęły one nazewnictwo znanych i popularnych marek samochodów. Naszym zawodnikom w 

wymyślaniu nazw nie zabrakło fantazji. W drogowym turnieju zmierzyć się mogły sportowe modele 

Lamborghini, Bugatti, luksusowe Porsche, Audi, czy też Jaguary. Nie zabrakło także miejsca dla Fiata 

126 popularnie zwanego Maluchem.

Rywalizacji towarzyszyły ogromne emocje, radość ze strzelonych bramek oraz fantastyczna 

zabawa. Na zakończenie spotkania każdy uczestnik otrzymał odblaski i inne gadżety przekazane przez 

Pana Sergiusza Lewczuka - przedstawiciela firmy ubezpieczeniowej PZU.



Zawody pływackie przeprowadzane w Hajnówce mają już swoją wieloletnią tradycję. 

Doświadczenia zdobyte przez Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Park Wodny, pozwalają na coraz lepszą 

organizację. Uroczyste przedstawienie sędziów,  uczestników oraz rozpływanie, to podstawowe punkty 

takiej imprezy bez względu na ich rangę. 

VIII Dziecięce zawody pływackie odbyły się 19 października. W rywalizacji wzięło udział 70 

uczniów z powiatu hajnowskiego i Prużan (Białoruś) w przedziale wiekowym 6-10 lat. Jako pierwsi 

startowali najstarsi uczniowie z rocznika 2009 w stylu grzbietowym. Ogółem rozegrano 14 biegów w 22 

seriach stylem grzbietowym, dowolnym i klasycznym na dystansach 50 i 25 metrów.      

Na wyróżnienie zasługują medaliści: 

rocz. 2009 dziewczęta (dystans 50 m.):                                                                                                                           - 

Ewa Rusinowicz (SP 2 Hajnówka) 2 medale: złoty stylem grzbietowym i srebrny dowolnym; 

- Jola Paszko (SP 2 Hajnówka) 2 medale brązowe: stylem grzbietowym i dowolnym. 

- Katsiaryna Varytskaya (Prużany) 2 medale: złoty stylem dowolnym i srebrny stylem grzbietowym.

- Aleksandra Tumiel (SP 1 Hajnówka) 1 medal złoty stylem klasycznym

- Daria Golonko (SP 3 Hajnówka) 1 medal srebrny stylem klasycznym

rocz. 2009 chłopcy (dystans 50 m.):                                                                                                                                     - 

Artsemi Matseyuk (Prużany) 2 złote medale: stylem grzbietowym i dowolnym 

- Mikołaj Skiepko (SP Dubiny)  2 medale: srebrny stylem grzbietowym i brązowy stylem dowolnym 



- Ruslan Makarevich (Prużany) 2 medale: złoty stylem klasycznym i srebrny medal stylem dowolnym 

- Dzmitry  Khmialeuski (Prużany) 1 medal srebrny w stylu klasycznym

- Zakhar Pstycha (Prużany) 1 medal brązowy w stylu grzbietowym                                                           

- Mikołaj Hajduk (SP 1 Hajnówka) 1 medal brązowy stylem klasycznym                                          

rocz. 2010 dziewczęta (dystans 50 m.): 

- Marta Kolada (SP 4 Hajnówka) 2 medale:  złoty stylem dowolnym i srebrny grzbietowym.     

- Melania Oksentowicz (SP 3 Hajnówka) 2 medale: srebrny stylem dowolnym i brązowy grzbietowym 

- Julia Wasiluk (SP 4 Hajnówka) 1 złoty medal w stylu grzbietowym

rocz. 2010 chłopcy (dystans 50 m.): 

- Olaf Pryczynicz (SP 3 Hajnówka) 2 złote medale: stylem grzbietowym i dowolnym 

- Filip Wilbik (SP 3 Hajnówka) 2 srebrne medale: stylem grzbietowym i dowolnym 

- Gregor Moroz (SP 4 Hajnówka) 1 brązowy medal stylem grzbietowym                                                            - 

Janusz Sacharuk (SP 4 Hajnówka) 1 brązowy medal stylem dowolnym. 

Roczniki młodsze miały możliwość zdobycia tylko jednego medalu w stylu grzbietowym na dystansie 

25m. Na podium stanęli:

Rocz. 2011 (dziewczęta)  

I – Julia Sadowska (SP 4 Hajnówka) 

II – Maria Kaniewska (SP Dubiny) 

III – Amelia Tumiel (SP 1 Hajnówka) 

Rocz. 2011 (chłopcy)       

I – Yauheni Boika (Prużany) 

II – Kiril Klimiuk (Prużany)

III – Antoni Ryszczuk (SP 4 Hajnówka) 

Rocz. 2012 i mł. (dziewczęta)  

I – Dominika Ackiewicz (SP 4 Hajnówka) 

II – Aryiadna Varytskaya (Prużany) 

III – Martyna Plewa (SP 3 Hajnówka) 

Rocz. 2012 i mł. (chłopcy)       

I – Hubert Bogdanowicz (SP 2 Hajnówka) 

II – Aleksander Skiepko (2012 r. – SP Dubiny)

III – Mateusz Dragun (SP 3 Hajnówka) 

Za miejsca I-III w rocznikach 2009-2011 i wszyscy z rocznika 2012 i młodsi otrzymali 

pamiątkowe medale.



Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwała wykwalifikowana obsada sędziowska: Andrzej 

Dmitruk (starter); sędziowie mierzący czas: Roman Sacharczuk, Tomasz Dobosz, Roman Wnuczko; 

sędziowie nawrotu: Mirosław Chilimoniuk, Marek Hanula, Dawid Wojciuk; Małgorzata Muszkatel 

(kierownik sędziów mierzących czas); Mirosław Awksentiuk (sędzia stylu + zdjęcia); Elżbieta Walesiuk 

(sędzia wyprowadzający); Janusz Ludwiczak (sędzia główny).



Biegi przełajowe to najpopularniejsze zawody w ramach współzawodnictwa Szkolnego 

Związku Sportowego. Co roku w tej imprezie bierze udział około 300 zawodników z powiatu 

hajnowskiego. Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej zostały przeprowadzone na terenie Nadleśnictwa 

Hajnówka 22 października. Przepiękna jesienna pogoda, wspaniale oznaczona i obstawiona przez 

sędziów trasa, zapraszała uczniów z roczników 2009-2005 do rywalizacji. Nagłośnienie i ciepła 

herbatka, umilały czas oczekującym na mecie.

Reprezentacje z podziałem na roczniki startowały w 10 biegach. W każdym z nich szkoła mogła 

wystawić po 5 zawodników. Awanse do Półfinałów Wojewódzkich uzyskiwało 10-11 zawodników w 

zależności od kategorii wiekowej. Korzystając z tej słonecznej pogody na koniec dokonano uroczystej 

dekoracji najlepszych szóstek. Medale wręczali nauczyciele WF, a Roman Sacharczuk (trener LA 

Parkietu Hajnówka – starter zawodów) dodawał krótkie opisy zawodników z jego sekcji. 

KLASYFIKACJA MEDALOWA

I - Szkoła Podstawowa w Narewce: 3 złote, 2 srebrne, 4 brązowe

II - Szkoła Podstawowa w Kleszczelach: 3 złote, 0 srebrnych, 5 brązowych

III - Szkoła Podstawowa nr 4 w Hajnówce: 2 złote, 0 srebrny, 2 brązowe

IV - Szkoła Podstawowa nr 3 w Hajnówce: 1 złoty, 1 srebrny, 8 brązowych

V - Szkoła Podstawowa w Czyżach: 1 złoty, 1 srebrny, 3 brązowe

VI - Szkoła Podstawowa w Narwi: 0 złotych, 3 srebrne, 2 brązowe

VII - Szkoła Podstawowa nr 2 w Hajnówce: 0 złotych, 1 srebrny, 8 brązowych

VIII - Szkoła Podstawowa nr 1 Hajnówce: 0 złotych, 1 srebrny, 5 brązowych

IX - Szkoła Podstawowa w Białowieży: 0 złotych, 1 srebrny, 0 brązowych

X - Szkoła Podstawowa w Dubiczach C.: 0 złotych, 0 srebrnych, 3 brązowy

XI - Szkoła Podstawowa w Nowokorninie: 0 złotych, 0 srebrny, 1 brązowy

SKALA LICZEBNA AWANSÓW DO PÓŁFINAŁÓW WOJEWÓDZKICH

I - Szkoła Podstawowa w Narewce – 17 zawodników/ zawodniczek

II - Szkoła Podstawowa nr 4 w Hajnówce – 15 zawodników/ zawodniczek

III - Szkoła Podstawowa nr 2 w Hajnówce – 14 zawodników/ zawodniczek

IV - Szkoła Podstawowa nr 3 i nr 1 w Hajnówce – 11 zawodników/ zawodniczek

VI - Szkoła Podstawowa w Kleszczelach – 10 zawodników/ zawodniczek

VII - Szkoła Podstawowa w Czyżach – 9 zawodników/ zawodniczek

VIII - Szkoła Podstawowa w Narwi – 7 zawodników/ zawodniczek

IX - Szkoła Podstawowa w Dubiczach C. – 5 zawodników/ zawodniczek

X - Szkoła Podstawowa w Białowieży – 3 zawodników/ zawodniczek

Trasę zabezpieczali wykwalifikowani sędziowie, a o zdrowie zawodników dbało Wojewódzkie 

Pogotowie Ratunkowe w Białymstoku.



11 listopada jest jedną z najważniejszych dat w historii Polski. W 1918 roku, po 123 latach 

nieobecności na mapach politycznych Europy, Polska odzyskała niepodległość. Z tej okazji odbyło się 

w Polsce wiele wydarzeń, pikników, pokazów i spotkań. Swoją „cegiełkę” do tego wyjątkowego święta 

dorzucił OSiR Hajnówka, który wspólnie z animatorem miejskiego Orlika zorganizował 9 listopada 

Turniej Piłki Nożnej rocznika 2006 i młodsi.

Oprócz hajnowskich piłkarzy swoją obecnością zaszczycili nas zawodnicy z Kalnicy i 

miejscowości Sokoły. Wszystkie ekipy podczas rywalizacji prezentowały zbliżony poziom sportowy. 

Młodzi aktorzy piłkarskich zmagań na boisku wykazali się dużym zaangażowaniem i wolą walki. Udział 

w zawodach dał możliwość spędzenia wolnego czasu w sposób aktywny w miłej atmosferze dobrej 

zabawy.



W zawodach wystartowało pięć zespołów - 41 uczestników, które rywalizowały w systemie 

„każdy z każdym”. Drużyny rozegrały miedzy sobą 10 piętnastominutowych spotkań, w których 

strzelono 33 bramki. Zwycięzcą została drużyna Wilków (Hajnówka), która wyprzedziła zespół 

Skorpiona Kalnicy. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Krzysztof Kołecki (Wilki), bramkarzem – 

Mateusz Zięciak (Skorpion). Najwięcej bramek strzelili: Kamil Moszczyński (Wilki), Jakub Kobosko 

(Skorpion) oraz Mateusz Artemiuk (Wilki).

Urozmaiceniem zawodów było spotkanie rozegrane pomiędzy najlepszą drużyną - Wilków 

Hajnówka, a złożoną z pozostałych wybranych zawodników - Reprezentacją Turnieju. Po zaciętym i 

wyrównanym meczu nie udało wytypować zwycięzcy, padł wynik remisowy 1:1. Spotkanie 

rozstrzygnęło się dopiero po rozegraniu serii rzutów karnych, w których ostatecznie lepsza okazała się 

Reprezentacja Turnieju wygrywając 6:5.

Tabela Końcowa Turnieju z Okazji Odzyskania przez Polskę Niepodległości:

MiejsceDrużyna PunktyBramki

I Wilki Hajnówka 12 15:1

II Skorpion Kalnica7 4:3

III Lisy Hajnówka 7 8:9

IV Rysie Hajnówka 3 5:6

V Żubry Hajnówka0 1:14

Skład Wilki Hajnówka: Maksymilian Czeremczuk, Kamil Moszczyński, Krzysztof Kołecki, Mateusz 

Artemiuk, Bartek Jerzyk, Piotr Romańczuk, Marcin Czyż

Skład Skorpion Kalnica, wzmocniony zawodnikami z m. Sokoły: Filip Mironowski, Łukasz Woiński, 

Daniel Pawłowski, Paweł Gołębiecki, Dominik Borkowski, Adam Niemyjski, Maciej Osmólski, Michał 

Mironowski, Juliusz Jabłoński, Krystian Perkowski, Jakub Kobosko, Witold Lasota

Skład Lisy Hajnówka: Wojciech Kondratiuk, Bartosz Birycki, Aleksander Janiel, Jakub Lewczuk, 

Bartosz Ostapczuk, Oskar Tellos, Arkadiusz Kędzierski

Skład Rysie Hajnówka: Damian Jurczuk, Patryk Niczyporuk, Maciej German, Bartosz Łukaszuk, Piotr 

Gierasimiuk, Gabriel Koperek, Jakub Owerczuk

Skład Żubry Hajnówka: Jakub Kruczkowski, Damian Kruczkowski, Bartosz Kruczkowski, Dawid 

Komarzewski, Paweł Gierasimiuk, Piotr Sawczuk, Paweł Golonko



Wszyscy uczestnicy za miejsca I-V otrzymali pamiątkowe medale i puchary, a najlepsi w 

kategoriach indywidualnych statuetki. Uroczystej dekoracji dokonał: animator miejskiego Orlika – 

Łukasz Ławnicki oraz mamy hajnowskich piłkarzy – Pani Marta Łukaszuk i Pani Grażyna Gierasimiuk.

W  XI Indywidualnym Turnieju Amatorów w Tenisie Stołowym im. Jarosława 

Leszczyńskiego, który miał miejsce 11 listopada, wystartowali zawodnicy w przedziale od 8 do 63 lat 

z Hajnówki i powiatu hajnowskiego, Białegostoku, Siemiatycz, Ciechanowca, Sobolewa, Siedlec i 

Łosic. Uczestniczący w niej zawodnicy na sportowo chcieli uczcić 101 rocznicę odzyskania 

Niepodległości oraz pamięć po Jarku Leszczyńskim. Po uroczystym otwarciu zawodów przez Dyrektora 

OSiR Mirosława Awksentiuka i wysłuchaniu hymnu Polski, przystąpiono do rywalizacji w hali 

gimnastycznej SP 1.

Rozgrywki przeprowadzono w trzech kategoriach szkół podstawowych, ponadpodstawowej, 

seniorskiej i oldboja. System uzależniony był od ilości zgłoszeń w danym roczniku. Przez 9 godzin przy 

sześciu stołach pingpongowych rywalizowało 76 zawodników i zawodniczek. Za miejsca I-IV 

zawodnicy otrzymali pamiątkowe statuetki i medale. Wyróżniono również statuetką najstarszego 

zawodnika Krzysztofa Wszoła z Ciechanowca. Dodatkowo uczestnicy mogli skorzystać z ciasteczek, 

gorącej herbaty i kawy. Zawody prowadzili: Małgorzata Muszkatel i Janusz Ludwiczak.



Po zakończonym turnieju seniorzy i oldboje wraz z panią Leszczyńską, udali się na grób Jarka, 

gdzie zapalono znicz, złożono pamiątkowy medal oraz zmówiono modlitwę w towarzystwie księdza 

Marka Jurczuka.

SZKOŁY PODSTAWOWE – Dziewczęta – (rocznik 2009 i mł.)

I miejsce – Daria Golonko ( SP 3 Hajnówka)

SZKOŁY PODSTAWOWE (8 zawodników) – Chłopcy – (rocznik 2009 i mł.)

I miejsce – Adam Okułowicz ( SP Sobolewo)

II miejsce – Jan Lewczuk (SP 2 Hajnówka)

III miejsce – Sebastian Łukaszuk (SP 2 Hajnówka)

IV miejsce – Grzegorz Bura (SP 3 Hajnówka)

V-VI miejsce – Mikołaj Hajduk (SP 1 Hajnówka) / Daria Golonko (SP 3 Hajnówka)

SZKOŁY PODSTAWOWE – Dziewczęta – (rocznik 2007 – 2008)

I miejsce – Maja Muszkatel (SP 2 Hajnówka)

SZKOŁY PODSTAWOWE (10 zawodników) – Chłopcy – (rocznik 2007 – 2008)

I miejsce – Oskar Tellos (SP 2 Hajnówka)

II miejsce – Jan Kaczoch (SP 2 Hajnówka)

III miejsce – Piotr Jurczuk (SP 2 Hajnówka)

IV miejsce – Jakub Jakowlew (SP 2 Hajnówka)

V-VI miejsce – Maja Muszkatel (SP 2 Hajnówka) / Bartosz Omelianiuk (SP 3 Hajnówka)

SZKOŁY PODSTAWOWE (4 zawodniczki) - Dziewczęta – (rocznik 2005 – 2006)

I miejsce – Katarzyna Ziniewicz (SP Czeremcha)

II miejsce – Kulik Natalia (SP 3 Hajnówka)

III miejsce – Julia Witkowska (SP Narewka)

IV miejsce – Aleksandra Krajewska (SP 3 Hajnówka)

SZKOŁY PODSTAWOWE (10 zawodników) – Chłopcy (rocznik 2005 – 2006)

I miejsce – Krzysztof Kołecki (SP Narewka)

II miejsce – Jakub Moroz (SP 2 Hajnówka)

III miejsce – Gabriel Koperek (SP Narewka)

IV miejsce – Oskar Tellos (SP 2 Hajnówka)

V-VI miejsce – Adam Okułowicz (SP Sobolewo) / Bartosz Jędrzejczak (SP 3 Hajnówka)

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE (8 osób) – Chłopcy – (rocznik 2002 – 2004)

I miejsce – Katarzyna Ziniewicz (Czeremcha)

II miejsce – Kacper Bajkowski (Białystok)

III miejsce – Paulina Paczuska (Czeremcha)

IV miejsce – Jakub Kołecki (ZSZ Hajnówka)

V – VI miejsce – Marcin Siekierko (Siemiatycze) / Krzysztof Kołecki ( Hajnówka)



SENIORKI (4 zawodniczki)

I miejsce – Renat Socha (Czeremcha)

II miejsce – Paulina Tarapata (Łosice)

III miejsce – Danuta Stypiczyńska (Ciechanowiec)

IV miejsce – Paulina Paczuska (Czeremcha)

SENIORZY (20 zawodników) – rocznik 1979 – 2001 

I miejsce – Karol Charytonow (Hajnówka)

II miejsce – Paulina Tarapata (Łosice)

III miejsce – Adrian Kozaczuk (Białystok)

IV miejsce – Daniel Sawicki (Siemiatycze)

V-VI miejsce – Renata Socha (Czeremcha) / Jarosław Szermuszyn (Białystok)

Oldboje (14 zawodników) – rocznik 1978 i starsi 

I miejsce – Eugeniusz Tomaszuk (Siedlce)

II miejsce – Krzysztof Wszoł (Ciechanowiec)

III miejsce – Jarosław Pietruszewski (Łosice)

IV miejsce – Wojciech Orzechowski (Hajnówka)

V-VI miejsce – Jerzy Mieczyński (Hajnówka) / Janusz Lipiński (Czeremcha)



Trenerzy piłki nożnej, podczas organizowanych zajęć kładą nacisk nie tylko na podnoszenie 

umiejętności piłkarskich podopiecznych – równie ważna jest wszechstronna zabawa o różnorodnej 

tematyce oraz przyjazna atmosfera. Ostatnią okazją do urozmaicenia treningów wśród najmłodszych 

grup Ośrodka były lubiane przez wszystkie dzieci Mikołajki.

Podczas zajęć 5 grudnia, trenerzy przygotowali drużynom Skrzatów i Żaków miłą 

niespodziankę. Wszystkie gry i zabawy nawiązywały do Świąt Bożego Narodzenia. Na początku 

spotkania przygotowany został Quiz wiedzy o Świętym Mikołaju, podczas którego dzieci mogły 

dowiedzieć się między innymi: gdzie mieszka św. Mikołaj?  Kto jest pomocnikiem Mikołaja?  Który z 

reniferów słynie z czerwonego nosa oraz co trzeba zrobić aby dostać prezent? Z wszystkimi pytaniami 

młodzi piłkarze poradzili sobie doskonale. 

Po takim wprowadzeniu można było przejść do zabaw ruchowych - zawody na złapanie jak 

największej liczby reniferów oraz na najdłuższy łańcuch choinkowy. Na dzieci czekał świąteczny tor 

przeszkód zakończony oddawaniem strzału na celność w wybrany świąteczny punkt. Do ustrzelenia 

był prezent za 1 pkt, śnieżki za 2 pkt, choinka za 3 pkt oraz najwyżej punktowany Św. Mikołaj 5 pkt.

Głównym punktem mikołajkowych zabaw był wyścig rzędów na ubieranie choinki w bombki, 

łańcuchy świąteczne, prezenty oraz świąteczne gwiazdy. Po takich atrakcjach dzieci podzielone na 

drużyny rozegrały jeszcze mecze piłkarskie. Na zakończenie zajęć wszyscy zebrani uczestnicy zostali 

obdarowani upominkami: słodkimi Mikołajami z czekolady, grami planszowymi, małymi kompasami 

oraz odblaskami na drogę.



7 grudnia w sali gimnastycznej SP 4 odbył się XIII Mikołajkowy Turniej Orlików w Piłce 

Nożnej o Puchar Firmy ANDREWPOL. W tegorocznej edycji wystartowało sześć zespołów - 73 

uczestników - które rywalizowały w systemie „każdy z każdym”. 

Był to prawdziwie przyjacielski, choć nie pozbawiony zdrowej rywalizacji turniej dla dzieci z 

rocznika 2010 i młodsi. Najmłodsi aktorzy piłkarskich zmagań na parkiecie wykazali się dużym 

zaangażowaniem i wolą walki. Mecze trzymały w napięciu do ostatniej sekundy spotkania, strzelono 

56 bramek, które dawały wiele radości nie tylko strzelcom. Można było zauważyć, że dzieciom 

ważniejsza od zwycięstwa była dobra zabawa. 

Puchary, medale i słodycze wręczył Dyrektor OSiR Hajnówka Mirosław Awksentiuk oraz rodzice 

hajnowskich piłkarzy. Oprócz nagród zespołowych wręczone zostały upominki indywidualne. Tytuł 

najlepszego zawodnika zawodów uzyskał Szymon Mlonka (Orzeł). Filipa Karwowskiego (Korona) 

organizatorzy docenili tytułem najlepszy bramkarz, a najcelniej strzelał Miłosz Bożym (Orzeł)

Klasyfikacja końcowa:

MiejsceDrużyna PunktyBramkiWyróżniony zawodnik drużyny

1 Orzeł Siemiatycze 15 28:3 Wiktor Podedworny

2 Kamieniec (BIAŁORUŚ) 10 12:4 Jewgieni Zaska

3 Korona Dobrzyniewo 10 8:4 Oskar Artemiuk

4 OSiR Hajnówka 6 6:12 Janusz Sacharuk



5 OSiR II Hajnówka 1 2:15 Angelika Aleksiejuk

6 Biały Żubr Narewka 1 3:21 Paweł Oniskiewicz

Skład OSiR Hajnówka: Łukasz Żmieńko, Szymon Zakroczyński, Kamil Hłasko, Krystian Hłasko, Oskar 

Falkowski, Gabriel Żabiński, Tomasz Trojan, Eryk Matuszewski, Franciszek Sakowski, Adam Szumarski, 

Jakub Pieczarka, Janusz Sacharuk, trener Tomasz Dobosz

Skład OSiR II Hajnówka: Bartosz Myszkiewicz, Dawid Giżewski, Bartosz Seliwoniuk, Bartosz 

Samojluk, Jakub Plis, Grzegorz Bura, Aleksander Janowicz, Angelika Aleksiejuk, Jakub Walesiuk, 

Wojciech Dawidziuk, Tymoteusz Tomaszuk, Nikoloz Tewzadze, trener: Dawid Wojciuk



Ostatnim akcentem piłkarskim dla rocznika 2006/2007 był wyjazd podopiecznych Ośrodka na 

Turniej do Kamieńca na Białorusi. 14 grudnia na zaproszenie Rejonowego Komitetu Wykonawczego w 

Kamieńcu wybraliśmy się na Młodzieżowy Międzynarodowy Turniej Piłki Halowej. Organizowane 

zawody możemy zaliczyć do tradycyjnej wymiany, w czasie której pogłębiana jest współpraca 

partnerska i nawiązywane są koleżeńskie kontakty pomiędzy hajnowskimi piłkarzami, a ich kolegami z 

Białorusi.

W zawodach wystąpiły 4 drużyny, dwie z Polski (OSiR Hajnówka I i II – 20 zawodników) oraz 

dwie z Białorusi (Kamieniec I , Kamieniec – Wysokie II). Obowiązywał system rozgrywek każdy z 

każdym, więc podczas turnieju rozegrano wiele zaciętych pojedynków na wysokim piłkarskim 

poziomie. Hajnowianie zaprezentowali się z dobrej strony i ostatecznie drużyny OSiR zajęły dwa 

pierwsze miejsca.. Dodatkowo wśród wyróżnionych zawodników znaleźli się piłkarze z Hajnówki: 

najlepszy bramkarz - Wojciech Kondratiuk (OSIR II) oraz najlepszy strzelec Jakub Lewczuk (OSiR II).

Wyniki Spotkań:

OSiR Hajnówka II – Kamieniec I 2:1, Bramki: Jakub Lewczuk, Aleksander Janiel

OSiR Hajnówka I – Kamieniec – Wysokie II 2:1, Bramki: Patryk Niczyporuk, Maciej German

OSiR Hajnówka II – Kamieniec II 4:2, Bramki: Bartosz Ostapczuk, Bartosz Birycki, Jakub Lewczuk x2

OSiR Hajnówka I – Kamieniec I 2:3, Bramki:Krzysztof Kołecki, Piotr Gierasimiuk

OSiR Hajnówka I – OSiR Hajnówka II 2:1, Bramki:Maciej German, Piotr Gierasimiuk, Aleksander Janiel

Kamieniec I – Kamieniec-Wysokie II 0:0



Cykliczny Gwiazdkowy Turniej Szachowy odbył się 13 grudnia w sali konferencyjnej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dzięki uprzejmości Dyrektora MOPS mogliśmy udostępnić 

uczestnikom więcej przestrzeni i stanowisk szachowych. Przez 7 godzin uczniowie oraz uczennice szkół 

z powiatu hajnowskiego rywalizowali przy 24 szachownicach. Ogółem 75 uczestników rozegrało 232 

spotkania. Wszyscy zawodnicy w otrzymali pamiątkowe medale i statuetki.

SZKOŁY PODSTAWOWE

Dziewczęta – rocz. 2010/2011

I miejsce – Glencner Małgorzata (SP Białowieża)

II miejsce – Jakimiuk Maria (SP 4)

Chłopcy – rocz. 2010/2011

I miejsce – Wasiluk Patryk (SP 2)

Dziewczęta – rocz. 2009 i młodsze

I miejsce – Link Julianna (SP 1)

II miejsce – Krajewska Patrycja (SP 3)



Chłopcy – rocz. 2009 i młodsi

I miejsce – Tewzadze Nikoloz (SP 4) – 6 pkt.

II miejsce – Falkowski Oskar (SP 4) – 5 pkt.

III miejsce – Trusiewicz Gabriel (SP 1) – 5 pkt.

IV miejsce – Hajduk Mikołaj (SP 1) – 4 pkt.

Chłopcy – rocz. 2008

I miejsce – Semeniuk Kamil (SP Białowieża) – 3 pkt.

II miejsce – Rygorowicz Gabriel (SP 1) – 2,5 pkt.

– Lewczuk Maciej (SP 1) – 2,5 pkt.

IV miejsce – Plewa Szymon (SP 3) – 1 pkt.

Chłopcy – rocz. 2007

I miejsce – Glencner Michał (SP Białowieża) – 5,5 pkt.

II miejsce – Siemieniaka Bartosz (SP 3) – 4,5 pkt.

III miejsce – Siemieniuk Rafał (SP Białowieża) – 4,5 pkt.

IV miejsce – Wappa Wiktor (SP 1) – 3 pkt.

Chłopcy – rocz. 2006

I miejsce – Szpakowicz Mateusz (SP Białowieża) – 7 pkt.

II miejsce – Lickiewicz Michał (SP Białowieża) – 6 pkt.

III miejsce – Wiejkowski Damian (SP 1) – 5 pkt.

IV miejsce – Wołkowycki Gabriel (SP Białowieża) – 4 pkt.

Dziewczęta – rocz. 2005-2006

I miejsce – Szpakowicz Angelika (SP Białowieża) – 3 pkt.

II miejsce – Hajduk Natalia (SP 1) – 3 pkt.

III miejsce – Krajewska Aleksandra (SP 3) – 2 pkt.

IV miejsce – Ostapkowicz Justyna (SP 1) – 1,5 pkt.

Chłopcy – rocz. 2005-2006

I miejsce – Glencner Kamil (SP Białowieża) – 5 pkt.

II miejsce – Ptaszyński Jakub (SP Białowieża) – 5 pkt.

III miejsce – Chumachenko Daniel (BJN Hajnówka) – 4 pkt.

IV miejsce – Masalski Szymon (SP 2 Hajnówka) – 3,5 pkt.

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

Dziewczęta – rocz. 2002-2004

I miejsce – Kraśko Julita (II LO z DNJB) – 6 pkt.

II miejsce – Wesołowska Karolina (II LO z DNJB) – 6 pkt.



III miejsce – Sajewicz Magda(II LO z DNJB) – 5 pkt.

IV miejsce – Kendyś Małgorzata (II LO z DNJB) – 5 pkt.

Chłopcy rocz. 2004

I miejsce – Świętochowski Radosław (II LO z DNJB) – 6 pkt.

II miejsce – Bowtruczuk Michał (II LO z DNJB) – 5 pkt

III miejsce – Nikołajuk Aleksander (ZSZ) – 4,5 pkt.

IV miejsce – Lewczuk Jakub (II LO z DNJB) – 4 pkt.

Chłopcy rocz. 2002 - 2003

I miejsce – Marczuk Jakub (ZSZ Hajnówka) – 7 pkt.

II miejsce – Masajło Łukasz (II LO z DNJB) – 5,5 pkt.

III miejsce – Kazimiruk Jakub (II LO z DNJB) – 5 pkt.

IV miejsce – Kutuzov Marek (II LO z DNJB) – 4,5 pkt.

Chłopcy rocz.2000 - 2001

I miejsce – Kowszuk Dawid (ZSZ) – 3 pkt.

II miejsce – Sołowiej Jakub (ZSZ) – 2 pkt.

III miejsce – Ostapczuk Marek (ZSZ) – 1 pkt.

IV miejsce – Weremiuk Piotr (ZSZ) – 0 pkt



Przygotowaniem, organizacją i realizacją ofert Ośrodka zajmowali się: Janusz Ludwiczak, 

Marek Hanula, Roman Wnuczko, Małgorzata Muszkatel, Tomasz Dobosz, Dawid Wojciuk, Justyna 

Troc. Przygotowaniem obiektów i utrzymaniem ich należytego stanu zajmowali się: Anatol Hajduk, 

Jan Sawko i Jacek Ostapczuk.

Dyrektor i pracownicy OSiR składają podziękowania Burmistrzowi Miasta oraz Radnym Rady 

Miasta Hajnówka za zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na rok 2019 oraz wszystkim 

sponsorom, których wsparcie wpłynęło na  dobrą organizację imprez sportowo - rekreacyjnych. 

Dziękujemy również rodzicom uczestników zajęć sportowych, którzy aktywnie wspierają naszą 

działalność.  Serdeczne podziękowania kierujemy do:

Instytucji: 

• Ministerstwa Sportu i Turystyki

• Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego

• Urzędu Miasta Hajnówka

• Starostwa Powiatowego w Hajnówce

• Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego

• Nadleśnictwa Hajnówka

• Nadleśnictwa Białowieża

• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

• Parku Wodnego w Hajnówce,

• Hajnowskiego Domu Kultury

• Funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce

• Funkcjonariuszy Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce

• Funkcjonariuszy Straży Leśnej w Hajnówce

• Funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Białowieży



• Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku

• Telewizji Kablowej Hajnówka

• Portalu maratonypolskie.pl

• firmy Pulsar Sport, mierzącej czas

• NZOZ KINETICA

Sponsorów: 

• ANDREWPOL Andrzej Pryczynicz 

• Centro-Met Stefan Bedkowski

• Agent ubezpieczeniowy PZU Sergiusz Lewczuk

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce

• Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Hajnówce

• RUNO Sp. z o.o. w Hajnówce

• Pizzeria Siciliana

• Piekarnia Podolszyńscy

• OKRETET Włodzimierz Teterko

• Firma Gospoda Anatola Timoszuka z Michałowa

• FANERA PODLASKA PRACOWNIA SKLEJKI Katarzyna Szuma

• RESTAURACJA CARSKA w Białowieży

• PPH KARMEL S.C.

Szczególne dzięki nauczycielom oraz uczniom hajnowskich szkół, a także niezawodnym 

sędziom i wolontariuszom. Nie bylibyśmy w stanie wiele zdziałać bez Was – ludzi, którzy stoją w 

nieustannej gotowości, by nieść pomoc tam, gdzie jest ona potrzebna:

Dyrekcji i uczniom Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej nr 3, 

Szkoły Podstawowej nr 4, LO 1, LO z DNJB, ZSZ oraz nauczycielom, w szczególności:  Joanna 

Kierdelewicz, Małgorzata Kordecka, Grażyna Petruk, Lucyna Waszkiewicz, Irena Grygoruk, Bogusława 

Bójko, Piotr Oniszczuk, Roman Daniluk, Andrzej Grygoruk, Andrzej Lipczyński, Leszek Kabasa.

Wolontariuszom: Edward Poniecki, Andrzej Zasim, Roman Sacharczuk, Mikołaj Laszkiewicz, Michał 

Szpakowicz, Mirosław Muśko, Sławomir Lunda, Michał Loeniewski,  Sławomir Gołubowski, Krzysztof 

Petruk, Jarosław Kutikow, Mirosław Trusiewicz, Jan Trofimiuk, Jerzy Kuklik, Igor Grygoruk, Roman 

Waszkiewicz, Radosław Lewoń, Jarosław Onopryjuk, Tadeusz Kanarek, Lucyna Maciak, Sławomir 

Pawłowski, Anna Stulgis, Małgorzata Jabłońska, Robert Stulgis, Halina Plewa, Justyna Tellos, Marcin 

Staniszewski, Anna Maksymiuk, Kamil Łysakowski, Emilia Stulgis, Katarzyna Szerszunowicz, Sylwia 

Golonko, Katarzyna Zin, Elżbieta i Eugeniusz Krawczuk.

Fotografowi: Andrzej Janiuk, Pielęgniarce: Alina Syrowoj 
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